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سخنگوی اقتصادی اعلام کرد:

رشد ۶۰ درصدی 
درآمدهای دولت

اصناف مسوول 
گرانفروشی نیستند

فروش ۱۰ هزار 
پژو ۲۰۷ دستی در بورس
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سرمقاله

شرایط کاهش 
نرخ ارز 

اطلاعات زیادی از سازوکار 
مرکز مبادله طلا و ارز ایران 
در دست نیست. بنابراین 
تا جزئیات بیشتری از مدل 
کارکرد این مرکز منتشر نشود نمی توان اظهار نظر 
قطعی داشت. همچنین هیچ اطلاعاتی در رابطه 
با بازار متشکل ارزی نداریم. مشخص نیست چه 
اتفاقی قرار است برای سامانه بیفتد. اخبار جسته 
و گریخته ای وجود دارد که قرار است ارز 28 هزار 
و 500 تومان فقط برای کالاهای اساسی تخصیص 
یابد. هنوز جزئیات برنامه دولت مشخص نیست. 
ولی اگر این خبر که بانک مرکزی از ارز 28 هزار 

و 500 تومان تا...

  کامران ندری، اقتصاددان
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وزیر ارتباطات خبر داد: 

رونق ۶۰ درصدی 
کسب و کار در پیام 
رسان‌های داخلی

با راه اندازی مرکز مبادله ارز و‌ طلا ترمز قیمت دلار کشیده می شود

عزم  دولت  برای ثبات  بازار ارز
صفحه3

صفحه2

رکوردزنی  اشتغال  صنعتی  در  پاییز 
وزیر   صمت:   در صادرات   غیرنفتی   از   برنامه   جلوتریم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: قابلیت 
»اینترکانکشن« یعنی رد و بدل کردن پیام بین 
پلت‌فرم‌های داخلی تا پایان سال عملیاتی می‌شود. 
عیسی زارع‌پور با اشاره به حمایت وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات از پلت‌فرم‌های داخلی برای 
اینکه بتوانند با نمونه‌های خارجی رقابت کنند، 
افزود: در سایر حوزه ها نیز ایران سکو و پلت‌فرم‌های 
بومی خود را دارد و مردم در این بخش سکوهای 
خارجی را نمی‌شناسند که این امر نشان می‌دهد 
ظرفیت‌های خوبی در این بخش در داخل کشور 
وجود دارد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان 
اینکه پیام رسان‌های داخلی اعم از روبیکا، بله، ایتا، 
سروش پلاس، روزانه پذیرای میلیون‌ها نفر از مردم 
هستند، تاکید کرد: این پلت فرم‌ها آماده پذیرایی از 
همه مردم هستند لذا ما تمام زیرساخت‌های لازم را 
برای این پیام رسان ها فراهم کرده‌ایم. زارع‌پور در 
ادامه افزود: یکی دیگر از اقداماتی که در دست انجام 
است، به اصطلاح آماده‌سازی »اینترکانکشن« است. 
در قالب این رویه پیام‌رسان‌های داخلی می‌توانند 
بین خودشان پیام رد و بدل کنند. در قالب این رویه 
کاربر می‌تواند به پیام‌رسان مورد دلخواه خود اجازه 
دهد که از سایر پیام رسان‌ها برایش پیام ارسال شود، 
بنابراین این مساله در دست اقدام است و تا پایان 
سال انجام می‌شود. وی با اشاره به انتقال کسب و کار 
های مردمی به پیام رسان‌های داخلی تاکید کرد: 
در حال حاضر بیش از ۶۰ درصد از مردم و کسب و 
کارهایشان به پیام رسان های داخلی وارد شده اند و 
از این پیام رسان‌ها استفاده می‌کنند.  وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات با اشاره به افزایش درآمد شرکت 

ملی پست برای جابجایی حجم...

اجتماعی

رئیس پلیس راهور فراجا از برنامه‌ریزی برای 
هوشمند شدن تابلوهای راهنمایی و رانندگی 
خبر داد. سردار سید کمال هادیانفر درباره 
استفاده از تابلوهای هوشمند راهنمایی و 
رانندگی در معابر و تاثیر آن بر ترافیک گفت: 
هوشمندسازی و استفاده از دانش‌روز یکی از 
مواردی است که در پلیس راهنمایی و رانندگی 
آغاز شده که از جمله آن می‌توان به اجرای طرح 
کروکی الکترونیک، استفاده از پهپاد در مدیریت 
ترافیک، ارائه خدمات شماره‌گذاری و تعویض 

پلاک به شکل برخط و... اشاره کرد. 
در همین راستا هوشمندسازی تابلوهای 
راهنمایی و رانندگی در معابر جزو مواردی است 
که فاز اول آن در کلانشهرها در دستورکار پلیس 
راهنمایی و رانندگی و دیگر دستگاه‌های مسئول 
قرار گرفته است. وی با بیان اینکه تهران در 
استفاده از تابلوهای هوشمند پیشتاز بوده است، 

گفت: علاوه بر تهران در اصفهان، شیراز، مشهد 
و... نیز اقدامات قابل توجهی انجام شده و البته 

اقداماتی نیز باقی مانده که باید انجام شود.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا درباره 
اینکه آیا استفاده از چراغ‌های ال‌ای‌دی در تابلو 
نیز مورد توجه قرار خواهد گرفت یا خیر، گفت: 
از این چراغ‌ها نیز استفاده از خواهد شد، در بحث 
هوشمندسازی تابلوهای راهنمایی و رانندگی 
باید مواردی مانند امکان به روزرسانی برخی از 
تابلوها در شرایط متفاوت مد نظر قرار بگیرد و 
به عنوان مثال بتوان سرعت مجاز را با توجه به 
وضعیت ترافیک در مسیرها به رانندگان اعلام 
کرد. هادیانفر ادامه داد:‌ همچنین این تابلوها 
باید دید روز و دید شب را کامل کند و به گونه‌ای 
باشد که درتمام ساعات روز قابلیت رویت از 
سوی رانندگان را داشته باشد و بتواند به صورت 

هوشمند به آنان اطلاع‌رسانی کند. 

معاون سیما ضمن اشاره به فرآیند تأمین فیلم‌ها 
و سریال‌های خارجی برای پخش از تلویزیون 
درآمدزایی صداسیما از بازار فیلم جشنواره فجر امسال 
را بی‌نظیر توصیف کرد. محسن برمهانی معاون سیما 
از واحد دوبلاژ سیما بازدید کرد. در این بازدید فرشید 
شکیبا مدیر واحد دوبلاژ نیز وی را همراهی می‌کرد. 
برمهانی در حاشیه این بازدید درباره سرنوشت 
برندهای تلویزیونی سازمان صدا و سیما بیان کرد: 
کسی در سازمان صداوسیما نمی‌خواهد برند خود 

را از دست بدهد.
وی درباره پخش فیلم‌های سینمایی ایرانی و خارجی 
در پایان هفته که برخی از آن‌ها در اغلب موارد تکراری 
هستند و اینکه چقدر به دلیل تحریم با محدودیت در 
این زمینه مواجه هستند توضیح داد: این نگاه درست 
نیست. سازمان صدا و سیما الان برای تأمین و آماده 
سازی آثار دوبله شده خارجی مسئله و معذوریت و 
مشکلی ندارد. در ست است که صدا و سیما تحریم 
شده است و اخیراً هم شنیدید که بازار فیلم جشنواره 
برلین اجازه نداده سازمان صدا و سیما در این بازار 
حضور پیدا کند. اگر هم در بازار فیلم برلین حضور 
نداشته باشیم به این معنی است که فیلم‌های کمتری 
می‌توانیم شناسایی و خریداری کنیم اما ما این را از 
روش‌های دیگر شناسایی آثار که حتی در همین 
بازارهاست و آثاری است که خود آنها هم خوششان 
نمی‌آید عرضه شود را پیدا می‌کنیم و از آنها استفاده 
و بهره برداری می‌کنیم. معاون سیما با بیان اینکه 
مسئله‌ای به عنوان پخش فیلم‌های تکراری در این 
یکی دو سال اخیر نداریم اضافه کرد: ما سال گذشته 
۱۴۵ فیلم نوروزی داشتیم و امسال ۱۷۰ فیلم برای 
نوروز خواهیم داشت و این نشان می‌دهد نمودار 
فیلم‌های سینمایی که پخش می‌کنیم در این سال‌ها 

و در نوروز چنین روند رو به رشدی داشته است.
وی در ادامه درباره روند دوبله آثار خارجی در نوروز 
۱۴۰۲ توضیح داد: برای نوروز امسال ۱۷۰ فیلم از 
سرتاسر دنیا برای مردم پخش می‌شود که شامل ۳۰ 
فیلم سینمایی جدید است و اغلب آنها سال تولید 
۲۰۲۰ است و از ۳۰ کشور دنیا پخش می‌شود. اتفاقی 
که افتاده این است که کشورهایی که کمتر مورد توجه 
بودند و آثاری که کمتر در قاب رسانه دیده می شده 
است امسال از آنتن پخش می‌کنیم و از کشورهای 
آفریقایی، شرق آسیا خواهیم داشت. چند سریال 
خارجی هم برای ایام نوروز دوبله و آماده شده است 

که جدید هستند.
برمهانی در بخش دیگر اضافه کرد: شما در گذشته 
می‌دیدید که یک فیلم سینمایی در یک روز دوبله 
می‌شد چرا که گوینده‌ها دور هم این کار را انجام 
می‌دادند اما حالا به دلیل محدودیت‌های بعد از 
کرونا پروتکل‌ها و قواعدی را گذاشتیم که باید تعداد 
گوینده‌ها محدود باشند و این زمان دوبله را بیشتر 
می‌کند. در عین حال استودیوهای که کمتر در آنها 

کار می‌شد احیا شده‌اند و واحد دوبلاژ فعال‌تر شده 
است و طبق آمار رشد ۲۸ درصدی در حوزه دوبله 
داشتیم. وی همچنین بیان کرد: اتفاق دیگری هم 
رخ داده که ساختاری است که دوبله در ساختار 
صداوسیما امر غیرمحتوایی دیده می‌شد. همچنان 
مرکز تولید و فنی حوزه پشتیبانی این حوزه را بر 
عهده دارد اما مدیریت آن ذیل اداره کل تأمین برنامه 
آمده است و این یعنی ما اصالت را به محتوا و هنر 
می‌دهیم در حوزه دوبله. این تحول ساختاری این 
نوید را می‌دهد که آثار باکیفیت تری داشته باشیم و 
سرمایه‌های ما که دوبلورهای ما هستند در مجموعه 
دوبلاژ صداوسیما تکریم بیشتری شوند. وی درباره 
اینکه چقدر سریال‌های درام توسط اداره کل تأمین 
رسانه و بین‌الملل به فروش رسیده است بیان کرد: 
امسال بازار فیلم جشنواره فجر به لحاظ درآمدزایی 
برای صداوسیما بی نظیر بوده است رقمی که فروش 
داشتیم و پیش قرارداد امضا شده و حتی بخشی هم 
دریافت شده در چند سال اخیر بی نظیر بوده است که 

هم در حوزه آثار تاریخی و درام بوده است.
معاون سیما درباره بازدید از واحد دوبلاژ صداوسیما و 
مشکلات معیشتی برخی از دوبلورها و ورود استعدادها 
به این حوزه عنوان کرد: در حوزه معیشت این عزیزان 
آنچه که مشخص است یک عزیز هنرمند باید یک 
زندگی نمی‌گویم لوکس اما معمولی داشته باشد. 
ممکن است خیلی‌ها تصویرشان به سنت زندگی‌های 
لوکس برود اما نه می‌گویم زندگی معمولی که یک 
خانه‌ای را بتوانند اجازه کنند و هزینه اش را بپردازند 

فراهم کردنش برای هنرمندان وظیفه ماست.
وی اضافه کرد: همکارانم هم در یکی دو ماه گذشته 
مکاتباتی با من داشته‌اند و مجوزهایی را گرفته‌اند 
و نشان می‌دهد که حواسشان هست و این را حتماً 
اجرایی خواهند کرد. اگر صداوسیما بخواهد در 
ورودی را به سمت استعدادها ببندند که عملاً خودش 
را خشکانده است اما نکته‌ای هست که الان گروه‌های 
مختلفی در دوبله در سطح کشور برای شبکه نمایش 
خانگی و دیگر جاها کار می‌کنند. ورود به واحد دوبلاژ 
صداوسیما استانداردهای بالاتری می‌خواهد برای 
همین هم کیفیت دوبله در اینجا با بقیه بخش‌ها 
متفاوت‌تر است. دوبله زمانی با بهترین نقاط دنیا مثل 
ایتالیا مقایسه می‌شد وقتی چنین سطحی را نیاوریم 
نباید از این کیفیت عدل کنیم و نیروی جوانی که 

می‌خواهد بیاید باید آن سطح را داشته باشد.
وی در پاسخ به سوال مهر درباره آخرین وضعیت 
سریال‌های »موسی« و »سلمان فارسی« و اینکه 
بودجه لازم برای تولید آنها وجود دارد؟ بیان کرد: در 
حال حاضر روند لازم برای این سریال‌ها پیش می‌رود.

برمهانی با اشاره به خبر جدیدی از سلمان فارسی هم 
گفت: این سریال سه فصل دارد بیزانس، ایران و حجاز 
تا پایان سال تصویربرداری فصل بیزانس سریال 

سلمان تمام می‌شود.

سفیر ایران در اتریش گفت: فهرست تحریم‌های 
اتحادیه اروپا هیچ مبنایی در قوانین بین‌المللی 
ندارد. عباس باقرپورسفیر ایران در وین در توییتر 
خود در مورد تحریم‌های اخیر اتحادیه اروپا علیه 
ایران نوشت: فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا 

هیچ مبنایی در قوانین بین‌المللی ندارد.
وی در ادامه نوشت: این فقط یک اشتباه 
محاسباتی دیگر است و علاوه بر این افزودن 
نام رییس گروه دوستی ایران و اتریش و )ایران 
و آلمان( با وجود تلاش‌های ممتاز وی حکایت 

از انحراف جدی از اصل گفت‌وگو دارد. شورای 
وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا روز دوشنبه 
)یکم اسفند ۱۴۰۱( پنجمین بسته تحریمی 
علیه ایران را در تداوم حمایت از اغتشاشات اخیر 

تصویب کردند.
در بسته تحریمی جدید، دو نهاد و ۳۲ شخصیت 
ایرانی، از جمله وزرای فرهنگ و آموزش و 
پرورش، مقامات اطلاعاتی و نمایندگان مجلس 
به اتهام آن چه ارتباط با »سرکوب امنیتی 

معترضان« عنوان شده تحریم شده‌اند.

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور 
گفت:لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و 
ارتقای امنیت آنان در برابر سوءرفتارها اقدامات 
پسینی و پیشینی دارد و امید است بررسی آن 

قبل از سال نو به پایان برسد.
انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده 
رئیس‌جمهور در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره 
لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای 
امنیت آنان در برابر سوءرفتارها که اخیراً به 
مجلس فرستاده شده و بررسی آن در دستور کار 
قرار دارد، در پاسخ به این سوال که پیشنهاد این 
لایحه از سوی کدام قوه مطرح شده است؟ گفت: 
پیشنهاد تدوین این لایحه از سوی دولت مطرح 
شد، البته همکاری‌های قوه قضائیه در طول این 
مدت کمک شایانی کرد تا این لایحه با قوانین 

کشور و شرع مطابقت لازم را داشته باشد.
وی تصریح کرد: این لایحه در حال حاضر به 
مجلس فرستاده شده و کمیسیون‌های مختلفی 
آن را بررسی کرده‌اند، امید داریم بررسی آن پیش 
از فرا رسیدن سال جدید به نتیجه و فرجام برسد.
معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور در 
پاسخ به این سوال که چرا اقدامات پسینی در 
این لایحه مد نظر قرار نگرفته و بیشتر موارد آن 
اقدامات پیشینی است؟ بیان کرد: در این لایحه 
هم اقدامات پسینی و هم اقدامات پیشینی وجود 
دارد، اما بخش‌هایی از این لایحه پیشنهادی 
حذف شده چراکه از نظر قوه قضائیه آن مسائل 
تحت عنوان کیفر و جرم به صورت عام دیده 
شده و نیازی نبود که به صورت جداگانه در نظر 

گرفته شوند.

رییس مجلس خبرگان رهبری یادآورشد که هم 
دین ما و هم آرمان‌های انقلاب و سنت و سیره 
پیامبر)ص( و ائمه به ما آموخته است که راضی 

نیستند حتی یکی از پیروان آنان گرسنه بماند.
به گزارش ایسنا، آیت‌الله احمد جنتی در 
سخنرانی افتتاحیه یازدهمین اجلاس مجلس 
خبرگان رهبری با اشاره به مشکلات معیشتی 
مردم و شرایط اقتصادی کشور اظهار کرد: هم 
دین ما و هم آرمان‌های انقلاب و سنت و سیره 
پیامبر)ص( و ائمه به ما آموخته است که راضی 
نیستند حتی یکی از پیروان آنان گرسنه بماند. 
آنان مقید بودند که باید شکم مردم سیر باشد. 
وی افزود: مبادا بچه‌های یتیم، زنان بی‌سرپرست 
و افراد بی‌بضاعت نتوانند زندگی خود را تامین 

کنند.
رئیس مجلس خبرگان رهبری با تاکید بر اینکه 
باید لوازم  زندگی مردم فراهم شود، اظهار کرد: 
ما هم باید در جایی که می توانیم از افراد متمکن 
بخواهیم به مردم کمک کنند تا مبادا افراد بی 

بضاعت نتوانند حداقل زندگی را تامین کنند 
باید به داد مردم  رسید تا در محضر پیامبر )ص( 
و امام علی )ع( شرمنده نباشیم. رئیس مجلس 
خبرگان با یادآوری در پیش رو بودن سال  جدید 
گفت: از مسئولان  در قوای سه گانه می خواهیم 
با برنامه ریزی موثر و نظارت جدی برای حل 
مشکلات مردم تلاش کنند تا آنان با آراممش 
خاط بیشتری به استقبال سال جدید که ماه 

رمضان مقارن شده بروند.
وی همچنین با قدردانی از مردم  برای حضور 
در  راهپیمایی ۲۲ بهمن ادامه داد: این حضور 
غیرتمندانه اعلام وفاداری مردم نجیب به انقلاب 
بود که شکست دشمنان این ملت را کامل کرد و 
بهترین  راه شکرگزاری این  نعمت حضور، خدمت 
خالصانه و شبانه روزی به مردم است. جنتی 
همچنین با گرامیداشت ماه شعبان، گفت: این 
ماه پرخیر و برکت، بهار عبادت است. از خداوند 
می خواهیم به همه ما توفیق بهره مندی از 

برکات این ماه شریف را عنایت کند.

رییس سازمان غذا و دارو با اشاره به وضعیت 
صادرات داروهای ایرانی، در عین حال درباره برخی 
درخواست‌هایی مبنی بر تاسیس داروخانه‌های دولتی، 
گفت: در کل با سیاست توسعه داروخانه‌های دولتی 
مخالفیم؛ چراکه داروخانه بخش خصوصی نمی‌تواند 

با داروخانه دولتی رقابت کند.
سید حیدر محمدی درباره وضعیت صادرات داروهای 
ایرانی، گفت: اگر شرکت‌های دارویی ما قوی باشند 
و بتوانند صادرات انجام دهند، نقدینگی خوبی 
عایدشان می‌شود. زیرا پول صادرات نقد است. در 
حال حاضر دارویی که کشورهای دیگر به کشور ما 
صادر می‌کنند، پولش را نقد دریافت می‌کنند. ما 
 هم زمانیکه صادرات انجام دهیم، می‌توانیم پولش 

را نقد دریافت کنیم.
وی با بیان اینکه تقویت صادرات داروهای ایرانی به 
نفع کشور است، گفت: شرکت‌های داروسازی ما باید 
همت کرده و صادرات را تقویت کنند. البته مشکل 
شرکت‌ها هم این است که اعلام می‌کنند آنقدر توان 
نقدینگی‌مان پایین است که حتی نمی‌توانیم ماده اولیه 
برای تامین بازار داخلی تهیه کنیم، بنابراین صادرات 

هم نمی‌توانیم انجام دهیم.  
محمدی با بیان اینکه شرکت‌های داروسازی که 
صادرات داشتند، نقدینگی‌شان را از طریق صادرات 
تامین می‌کنند، گفت: در حال حاضر هم باید ابتدا 
نقدینگی‌شان تامین شود تا رشد کنند و بعد به 
دنبال صادرات روند و خودشان از محل فروش‌شان 
نقدینگی کسب کنند. زیرا صادرات نرخ ثابتی ندارد و 
از محل ارز و درآمد حاصل از صادرات‌شان می‌توانند، 

نقدینگی‌شان را تامین کنند.
محمدی در ادامه درباره تاسیس داروخانه‌های 

دولتی و برخی درخواست‌ها در این باره، گفت: 
آیین‌نامه قانونی ماده ۲۰ داروخانه‌ها اعلام می‌کند که 
تاسیس داروخانه دولتی فقط در مراکز درمانی یعنی 
بیمارستان‌ها مجاز است که ما هم به بیمارستان‌ها 
مجوز تاسیس داروخانه ارائه می‌دهیم. برای بخش 
خصوصی هم داروخانه می‌دهیم، اما به شرطی که یک 

موسس داروساز معرفی کند.
وی با بیان اینکه در کل با سیاست توسعه 
داروخانه‌های دولتی مخالفیم، گفت: زیرا هر 
داروخانه دولتی در تهران ممکن است حداقل ۵۰ 
تا ۱۰۰ داروخانه خصوصی را از دور خارج کند و 
در شهرستان‌ها هر داروخانه دولتی، اقتصاد ۲۰ تا 
۳۰ داروخانه خصوصی را فلج می‌کند. زیرا داروخانه 
دولتی توان مالی خوبی دارد، اما داروخانه خصوصی 
این توان را ندارد و مجبور به رقابت است، ‌اما نمی‌تواند 
با داروخانه دولتی رقابت کند و رقابت غیرمنصفانه‌ای 
است. بنابراین خواهش‌مان این است که دولتی‌ها 
درخواست داروخانه نکنند؛ چراکه مخالفت می‌کنیم. 
مگر اینکه بخش دولتی بخواهد در جای دورافتاده‌ای  
داروخانه دولتی تاسیس کند و بخش خصوصی در 

آنجا سرمایه‌گذاری نکرده باشد.
وی درباره وضعیت داروخانه‌های منتخب نیز گفت: 
هرچیزی باید نظام تشویق و تنبیه داشته باشد. نباید با 
داروخانه‌ای که شلخته است، داروی درست و حسابی 
ندارد، داروهایش تاریخ می‌گذرانند، آزادفروشی کرده 
و نسخه مردم را درست نمی‌پیچد، گران می‌فروشد و 
... با داروخانه‌ای که تمیز است و حرمت ارباب رجوع را 
نگه می‌دارد، داروهایش مرتب است و نسخه‌های مردم 
را مطابق با دستورالعمل‌ها به صورت بیمه‌ای محاسبه 

می‌کند، به صورت یکسان برخورد کرد. 

تحریم‌های اتحادیه اروپا یک اشتباه محاسباتی دیگر استهوشمندسازی تابلوهای راهنمایی و رانندگی در کلانشهرها

لایحه حمایت از زنان شامل اقدامات پسینی و پیشینی است

آیت الله جنتی: باید به داد مردم رسید

فعالیت ۱۵۰۰۰ داروخانه در کشور 

سياسیفرهنگی 

درآمدزایی بی‌نظیر تلویزیون از بازار »فجر«



اقتصاد2
ایران

فروش ربع سکه در بورس 
متوقف شد

مدیر پروژه مرکز مبادله ارز و طلا گفت: 
هفته آینده ۳۰۰ هزار سکه ربع بهار آزادی 
در مرکز مبادله عرضه می شود. با تصمیم 
بانک مرکزی عرضه ربع سکه دربورس کالا 
متوقف شد؛ بناست هفته آینده فروش 
 ربع سکه در مرکز مبادله طا و ارز از 

سرگرفته شود.
بر اساس این گزارش ۳۰۰ هزار قطعه 
ربع سکه در گام نخست در مرکز مبادله 
عرضه می شود که فرایند کشف قیمت 
 نیز براساس مکانیزم عرضه و تقاضا 

خواهد بود.

تمام ارز پتروشیمی‌ها در مرکز 
مبادله ارز و طلا عرضه می‌شود

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی با اشاره به تغییر شیوه عرضه 
ارز پتروشیمی‌ها، گفت: از امروز و با 
راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا در کشور، 
ارز پتروشیمی‌ها با تمام توان در این مرکز 
عرضه خواهد شد. احمد مهدوی ابهری با 
اشاره به اینکه ارز پتروشیمی از نیما حذف 
نمی‌شود، افزود: روش عرضه ارز تغییر 
می‌کند و از امروز ارز حاصل از صادرات 
 پتروشیمی‌ها در مرکز مبادله ارز و طلا 

عرضه می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه در این روش عرضه، قیمت 
دیگر ثابت نیست، ادامه داد: پتروشیمی‌ها 
ارز خود را برای رفع نیاز بازار به طور کامل 
عرضه می‌کنند. مهدوی ابهری تصریح کرد: 
ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، ارز حاصل از 
صادرات نفت، میعانات گازی و گاز است که 
به طور کامل در اختیار دولت قرار دارد و 
با توجه به اولویت وزارت صنعت، معدن و 
 تجارت و بانک مرکزی برای واردات اختصاص

 پیدا می‌کند.
وی تاکید کرد: این برداشت غلط است 
که ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تنها برای 
واردات دارو و نهاده‌های دامی است؛ بلکه 
دولت با توجه به نیاز کشور، اختصاص 
 این ارز را در دستور کار خود قرار 

می‌دهد.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی با اشاره به اینکه وضعیت صادرات 
نفت در سال جاری با افزایش همراه بوده، 
گفت: ارز قابل توجهی در اختیار دولت 
است و می‌تواند به هر کالایی اختصاص 
دهد. به ویژه واردات ماشین‌آلات، کالاهای 
 واسطه‌ای و مواد اولیه تولید می‌تواند از این 

محل انجام شود.
مرکز مبادله ارز و طای ایران امروز 
سه‌شنبه دوم اسفندماه ۱۴۰۱ طی 
مراسمی در بانک مرکزی رونمایی شد. 
 مرکز مبادله ارز و طلای ایران، دارای چندین 
تالار معاملاتی و عرضه ارز و طا خواهد 
بود که در مرحله نخست تالار ارز خدماتی 
و تالار حواله مرکز مبادله ایران در آن 
 گشایش شده و شروع فعالیت خواهد 

داشت.
ایجاد مرجعیت قیمت، افزایش حجم معاملات 
رسمی و سهولت دسترسی متقاضیان بازار 
ارز و طا از مهم‌ترین اهداف کلان مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران است. این مرکز، 
همچنین در راستای فعالیت خویش، 
ابزارسازی و نهادسازی در بازارهای ارز و 
طا و تقویت و بهینه‌سازی حداکثری 
 زیرساخت‌های فناوری اطلاعات را دنبال

 خواهد کرد.

اخبار

وزیر صنعت، معدن و 
تجارت گفت: برنامه ریزی 
داشتیم تا صادرات غیر 
نفتی کشور طی امسال 
۵۰ میلیارد دلار باشد که 
تاکنون از این رقم فراتر رفته و تا پایان سال بیشتر 
هم می‌شود. سال گذشته ۴۵ میلیارد دلار صادرات 
غیر نفتی داشتیم و تراز تجاری کشور با احتساب 

نفت مثبت ۳۰ میلیارد دلار است.
سیدرضا فاطمی امین در گفت وگوی تلویزیونی با 
بیان اینکه باید با کشورهایی تعامل داشته باشیم که 
بکر هستند، افزود: باید بین کسب‌ و کارهای ایرانی 
و خارجی ارتباط برقرار کنیم تا تلاطمات سیاسی 
بر دو کشور اثر منفی نگذارد بلکه بهبود دهنده نیز 
باشد. وزیر صمت گفت: طی یکسال گذشته ۱۲ بار 
با اتحادیه اوراسیا مذاکره کردیم. کشورهای عضو 
این اتحادیه در مجموع ۱۸۰ میلیون نفر جمعیت و 
۷۰۰ میلیارد دلار مبادلات خارجی دارند که بازار 

مناسبی برای ما است.
وی افزود: اکنون برای ۷۰۰ قلم کالا تعرفه ترجیهی 
داریم اما مذاکرات نهایی شده تا برای ۷ هزار کالا 
تعرفه صفر شود. عضویت در شانگهای و اوراسیا 
درآمدهای صادرات کشور را جهش می دهد. 
فاطمی امین گفت: تا سال قبل تنها در ۵ کشور 
رایزن داشتیم که اکنون به ۱۸ کشور رسیده و 
نتایج مثبت آن در توسعه تجارت در آینده مشخص 

می‌شود.
وزیر صمت در ادامه درباره همکاری ایران با چین و 
توافقات در حوزه تجارت خارجی افزود: چین یک 
اقتصاد بسیار بزرگ دارد . ۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد 
دلار ارزش تجارت خارجی و ۱۷ هزار میلیارد دلار 
ارزش تجارت داخلی این کشور است و در انواع و 
اقسام رشته‌های صنعتی و فناوری ورود کرده و تنوع 
محصول بالایی دارد بنابراین همکاری بین ایران و 

چین برای ما ارزشمند است.
فاطمی امین در ادامه با بیان اینکه نکته مهم دیگر 
این است که چین برای خودش جایگاه و شان 
مستقلی دارد و دنباله رو کشورهای غربی نیست، 
گفت: ما دشمنان مشترک داریم بنابراین توسعه 

تجارت دو کشور اهمیت دارد. وی افزود: از اوایل 
امسال در حوزه‌های مختلف معدن، فولاد و ماشین 
آلات تفاهمات و مذاکراتی بین دو کشور انجام شده 
است و به طور مثال در حوزه مس پروژه بزرگی 
تعریف شده که در صورت اجرا ظرفیت تولید مس 
تا یک میلیون تن می‌رسد و در بخش تامین ماشین 

آلات این طرح مذاکراتی با چین داشتیم.
وزیر صمت ادامه داد: در حوزه فولاد و صنعت خودرو 
هم مذاکراتی بین شرکت‌های ایرانی با شرکت‌های 
چینی انجام شده است همچنین در بحث موتور 
و لوکوموتیو قراردادهای خوبی داریم که طی آن 
انتقال فناوری و ساخت داخل هم انجام می‌شود. 
وی همچنین به وضعیت تجارت خارجی ایران 
اشاره کرد و در این باره افزود: برنامه ریزی داشتیم 
تا صادرات غیر نفتی کشور طی امسال ۵۰ میلیارد 
دلار باشد که تاکنون از این رقم فراتر رفته و تا پایان 

سال بیشتر هم می‌شود.
فاطمی امین گفت: سال گذشته ۴۵ میلیارد دلار 
صادرات غیر نفتی داشتیم و تراز تجاری کشور با 
احتساب نفت مثبت ۳۰ میلیارد دلار است. وزیر 
صمت ادامه داد: صادرات غیر نفتی امسال ۱۷.۷ 
درصد بیشتر از سال قبل شده است و واردات به 
لحاظ وزنی ۷ درصد کاهش و به لحاظ ارزشی ۱۶.۹ 

درصد افزایش یافته که یعنی رشد صادرات بیشتر 
از رشد واردات بوده است.

وی افزود: رشد واردات هم در شرایطی بوده که 
واردات کالاهای مصرفی ۸ درصد کم شده و واردات 
ماشین آلات ۵۱ درصد و مواد اولیه ۱۹ درصد بیشتر 
شده، یعنی واردات به نفع تولید بوده و در واقع 
سرمایه گذاری در تولید بیشتر شده است. همچنین 
رشد بخش صنعت ۴.۸ درصد و رشد سرمایه گذاری 

در ماشین آلات ۱۵ درصد بوده است.
فاطمی امین با بیان اینکه ما مشکلات زیادی در 
معیشت داریم اما اتفاقاتی در بخش تولید و سرمایه 
گذاری افتاده که امید به آینده را بیشتر می‌کند، 
تاکید کرد: رشد اقتصادی، میزان اشتغال و تولید در 

سال‌های آینده رشد خواهد داشت.
وزیر صمت افزود: اشتغال صنعتی در پاییز امسال 
بیش از ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر بوده که در 
سال‌های گذشته بی نظیر بوده است. وی در ادامه 
همچنین درخصوص وضعیت کشور در تجارت با 
کشورهای همسایه گفت: در ۱۰ ماه نخست امسال 
صادرات به عراق ۲۳ درصد، ترکیه ۴۶ درصد، عمان 
۶۳ درصد، روسیه ۲۳ درصد و کشورهای آفریقایی 
بیش از ۲۰ درصد رشد داشته که نشان دهنده 

حرکت کشور در بخش صادرات است.

فاطمی امین ادامه داد: صادرات به چند دلیل برای 
ما اهمیت دارد. کارکرد نخست صادرات، تامین ارز 
برای رفع نیازهای وارداتی کشور و کارکرد حداکثری 
صادرات، اقتدار بین المللی است. وی تصریح کرد: 
زمانی می‌توانیم اقتدار داشته باشیم که کالاهایی 
صادر کنیم که کشورهای کمتری آن را صادر 
می‌کنند. سال گذشته ۷۰ درصدی صادرات ما 
به روسیه محصولات کشاورزی بوده اما امسال ۶۰ 
درصد صادرات ما کالاهای صنعتی است. در روسیه 
کاتالیست‌های ایرانی، داروی ضد سرطان، قطعات 

خودرو و توربین‌های ایرانی می‌بینید.
وزیر صمت گفت: کارکرد سوم صادرات، ایجاد بازار 
برای تولید داخل است و در واقع صادرات، لوکوموتیو 
ساخت داخل خواهد شد. اگر برای تولیدکنندگان 
ایرانی بازاری فراهم کنیم، تولید رشد می‌کند، اشتغال 
و درآمد ایجاد می‌شود و بعد تقاضای خرید ایجاد 
خواهد شد و رکودی که ۱۰ سال درگیر آن بوده‌ایم از 
بین خواهد رفت. وی افزود: برای حمایت از این بخش، 
صندوق ضمانت صادرات را داشتیم، همچنین با ۱۲ 
کشور قرارداد بسته شده تا اعتبار اسنادی گشایش 
یابد. بین بانک‌های ایرانی و روسی ارتباط برقرار 

شده است.
فاطمی امین گفت: به هر طریق انتقال پول با تهاتر 
و روش‌های دیگر انجام می‌شود و تقریبا تحریم‌ها را 
شکست داده‌ایم البته تحریم‌ها کار را سخت کرده اما 
در میان مدت به نفع ما خواهد بود. وزیر صمت در 
ادامه به موضوع خام فروشی در حوزه معدن اشاره 
کرد و در این باره افزود: اکنون تقریبا خام فروشی 
نداریم. ۶۰۰ میلیون تن ماده معدنی برداشت 
می‌کنیم و تنها ۱.۷ درصد از مواد معدنی را به صورت 
خام صادر می‌کنیم و در عوض کلی مواد خام هم وارد 
کشور می‌شود اما شمش مس و فولاد صادر می‌کنیم 

که آن هم باید تبدیل به ورق و سپس صادر شود.
فاطمی امین همچنین درباره طرح شناسه کالا 
نیز گفت: با دو معضل کالاهای تقلبی و قاچاق 
در بازار مواجه بودیم که اجرای طرح شناسه کالا 
این مشکلات را تا حد زیادی کاهش داده است. 
وی افزود: هم اکنون ۳۰۰ میلیون قطعه خودرو 
و ۱۸ میلیون لوازم خانگی کد رهگیری دارند. 
کد رهگیری اصالت کالا را مشخص می‌کند که ۳ 

مرحله برای اجرای آن پیش بینی کردیم.

وزیر صمت: در صادرات غیرنفتی از برنامه جلوتریم

رکوردزنی اشتغال صنعتی در پاییز 
۱۸ میلیون لوازم خانگی کد رهگیری دارند

معامله پژو۲۰۷ دستی، حداقل 
۱۰۰میلیون ارزان‌تر از بازار 

با اتمام معامات ۱۰هزار خودروی پژو۲۰۷ 
دستی در بورس کالا، قیمت میانگین 
۴۹۳میلیون تومانی برای این محصول 
کشف شد که با احتساب ۱۵درصد مالیات 
و هزینه‌های جانبی، قیمت تمام‌شده به 

۵۷۲میلیون تومان رسید.
با اتمام معاملات 10 هزار خودروی پژو207 
دستی در بورس کالا، قیمت میانگین 493 
میلیون تومانی برای این محصول کشف شد 
که با احتساب 15 درصد مالیات و هزینه‌های 
جانبی، قیمت تمام‌شده به 572 میلیون تومان 
رسید. با مقایسه قیمت 680 میلیون تومانی 
بازار آزاد، می‌توان نتیجه گرفت پژو207 
دستی حداقل 100 میلیون تومان ارزان‌تر 
از بازار آزاد به دست خریداران از بورس کالا 

رسید.

اصناف مسوول گرانفروشی نیستند
رئیس اتاق اصناف تهران گفت: یکی از دلایل 
گرانی کالاها که فروشندگان صنفی را متهم 
به گرانفروشی می‌کند، در حالی که مسئول 
آن نیست و فعالان صنفی فقط توزیع‌کننده 
گرانی هستند. علی توسطی در نشست سالیانه 
ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و اتاق 
اصناف، اظهار داشت: سه نوع کالای قاچاق 
در کشور وجود دارد، بخشی از آن ممنوع 
هستند که شرع، دین و قانون کشور آن را 
غیرمجاز معرفی کرده‌اند. وی افزود: بخشی 
دیگر کالاهای مجاز هستند که برای ضروریات 
کشور وارد می‌شوند و مشابه آن گاهی به 
صورت قاچاق به دست مصرف‌کننده می‌رسد. 
توسطی تصریح کرد: سومین مورد کالای مجاز 
مشروط است که مربوط به اقلامی می‌شود که 
به دلیل تحریم‌ها با جایگزین کردن مسیر وارد 
کشور شده و گاهی قاچاق شناخته می‌شوند. 
رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه فرآیند 
قاچاق برای صنف شفاف نیست، تاکید کرد: 
اکنون در جهان سرمایه‌گذاری بر نیروی کار 
ارزشمندترین سرمایه‌گذاری است و بیشترین 
مشکل در کشور ناشی از همین عدم آگاهی 
است، به همین دلیل چندگانگی برای جامعه 
صنفی به وجود آمده و کالاهای قاچاق با 
محصول داخلی و ایرانی توقیف می‌شود که 

شرایط را برای اصناف سخت‌تر کرده است.
وی تاکید کرد: بسیاری از مشکلات ناشی از 
نداشتن تعریف مشخص درباره قاچاق است 
و این نگاه دو قطبی با تداوم هم‌اندیشی قابل 
تغییر است؛ زیرا ادامه این شرایط می‌تواند 
قیمت‌ها را افزایش دهد. رئیس اتاق اصناف 
تهران با اشاره به نوسانات نرخ ارز اظهار داشت: 
اصناف متهم به گرانفروشی می‌شوند در حالی 
که مسئول آن نیست، فعالان صنفی فقط 
توزیع‌کننده گرانی هستند، به این معنا که با 
دریافت بخشی از هزینه‌ها از مصرف‌کننده، آن 

را به دولت بازپرداخت می‌کند.

قیمت بنزین افزایش نمی یابد
نماینده مجلس یازدهم گفت: در صورتی 
که دولت توانایی لازم را داشته باشد سهمیه 
بنزین به هر کد ملی بدون افزایش قیمت اجرا 

خواهد شد.
هادی بیگی نژاد نماینده مجلس یازدهم در 
رابطه با دریافت اشخاص فاقد خودرو از سهمیه 
بنزین گفت: چنین برنامه‌ای اجبار نیست و با 
توجه به اینکه همه افراد جامعه خودرو ندارند و 
از یارانه انرژی محروم مانده‌اند به همین دلیل 
اعطای سهمیه بنزین به همه آحاد جامعه 
در صورتی که دولت توانایی پرداخت چنین 
یارانه‌ای را داشته باشد می‌تواند نظام سهمیه 

بندی را به عدالت نزدیک کند.
وی ادامه داد: یارانه بنزین برای افراد فاقد 
خودرو ۱۵ لیتر در نظر گرفته شده است و از 
بنزین مازادی که دولت ذخیره سازی می‌کند 
این سهمیه به افراد فاقد خودرو تعلق می‌گیرد.

این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه آیا 
چنین اقدامی منجر به افزایش قیمت بنزین 
و یا کاهش سهمیه اشخاص دارای خودرو 
نمی‌شود، گفت: نه تنها قیمت بنزین افزایش 
پیدا نمی‌کند، بلکه در این برنامه به صورت 
دقیق عنوان شده است که تغییری در سهمیه 

بنزین اشخاص دارای خودرو ایجاد نشود.
وی در رابطه با فروش بنزین از سوی افراد فاقد 
خودرو گفت: نه تنها امکان فروش فراهم شده 
است بلکه افراد می‌توانند بنزین را به دولت نیز 

به فروش برسانند.
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سخنگوی اقتصادی دولت از رشد ۶۰ درصدی 
درآمدهای دولت در ۱۱ ماهه امسال نسبت به 
مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: در بخش 
هزینه ها نیز هزینه های دولت ۵۲ درصد رشد 
یافته است. سید احسان خاندوزی با ارایه گزارش 
مالی یازده ماهه دولت در سال ۱۴۰۱ گفت: در 
این مدت ۱۱۴۷ هزار میلیارد تومان مجموع 
درآمدهای واریزی به خزانه دولت بوده که معادل 

۹۰ درصد مبلغ مصوب بودجه مجلس است.
وی با اعلام اینکه درآمدهای دولت در مقایسه با 
سال گذشته ۶۰ درصد درآمدهای واریزی رشد 
داشته است، افزود: در بخش هزینه های بودجه 
نیز در این مدت ۱۱۵۴ هزار میلیارد تومان مجموع 
هزینه های دولت بوده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته ۵۲ درصد افزایش داشته است.

خاندوزی درباره پرداخت های عمرانی دولت نیز 
توضیح داد: در این مدت میزان پرداخت‌های عمرانی 
به ۱۰۴ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۸ درصد رشد داشته است. وزیر 
اقتصاد با یادآوری اینکه مانده بدهی دولت به بانک 
مرکزی در ۱۱ ماهه امسال به صفر رسیده است، 
گفت: به طور متوسط ماهانه ۱۱.۵ هزار میلیارد 
تومان از درآمدهای دولت صرف بازپرداخت اصل و 

سود اوراق  سال های گذشته شده است.
 

رشد نقدینگی به ۳۴.۱ درصد رسید
وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه به سیاست 
های اقتصادی دولت برای کنترل تورم و نقدینگی 
اشاره کرد و افزود: با توجه به آمار بانک مرکزی، در 

دوازده ماه منتهی به دی ۱۴۰۱ رشد نقدینگی به 
۱/۳۴ درصد رسیده است که مثل سه ماهه پاییز 
امسال دارای کاهش بوده است. دولت در در شبکه 
مالی و نقدینگی دارای انضباط پولی است و از محل 
کسری بودجه و رشد فزاینده کشور سال آینده 
شاهد شرایط بهتری در تورم خواهیم بود. وی بیان 
داشت: میزان تولید صنایع در دی‌ماه امسال نسبت 

به سال گذشته ۲/۷ درصد افزایش داشته است.
سخنگوی اقتصادی دولت خاطر نشان کرد: 
وضعیت بودجه عمومی دولت در ۱۱ ماهه امسال 
نشان می دهد برخلاف برخی نگرانی ها، تراز 
بودجه ضدتورمی بوده است به طوری که شدت 

رشد نقدینگی نیز کاهش یافته است.

رشد ۶.۷ درصدی تولید در ۱۰ ماهه امسال
سخنگوی اقتصادی دولت در ادامه به ارایه 
آماری از میزان تولید در واحدهای بزرگ صنعتی 
پرداخت و گفت: میزان تولید صنایع بزرگ در دی 
ماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه مشابه سال قبل ۷.۲ درصد 
رشد داشته و رشد تولید در ۱۰ ماهه امسال نسبت 

به ۱۰ ماهه سال گذشته ۶.۷ درصد بوده است.
خاندوزی ادامه داد: در ۱۰ ماهه امسال بیشترین 
رشد تولید برای بخش خودرو و قطعات با ۳۴.۵ 
درصد بوده است. منسوجات ۳۰.۹ درصد،ماشین 
آلات و تجهیزات ۲۹.۴ درصد،محصولات فلزی ۱۸ 

درصد،دارو ۱۰.۷ رشد داشته اند.
وی همچنین درباره دستاوردهای سفر رییس 
جمهور به چین اظهار داشت: در حوزه توافقاتی 
که در این سفر قطعی و امضا شد که پس از سفر 

اجرایی شود، غیر از مساله تسهیل مبادلات ارزی 
و بانکی کشور و نیز نقش آفرینی بیشتر ایران در 
تامین امنیت انرژی چین، در مورد هشت پروژه 
سرمایه گذاری توافق قطعی و با جزئیات توافق 
صورت گرفت که با توجه به تاکید طرف چین بر 
حفظ محرمانگی توافقات، جزئیات آن اعلام نمی 
شود که در ماههای آینده در زمین اقتصاد ایران 
اجرایی می شود و شاهد اثر آن بر اقتصاد خواهیم 
بود. خاندوزی تامین امنیت انرژی چین و تضمین 
بازارهای انرژی برای ایران را فوری ترین دستاورد 
سفر چین دانست که اثر خود را بر اقتصاد ایران 

می گذارد.

عرضه خودرو در بورس کالا ادامه می یابد
از سخنگوی اقتصادی دولت درباره عرضه خودرو 
در بورس کالا سوال شد که وی توضیح داد: 
نظر فعلی وزارت صمت، شورای عالی بورس و 
کمیسیون تلفیق بودجه مجلس ادامه عرضه 
خودرو در بورس کالا است. خاندوزی توضیح داد: 
روش قرعه کشی در مقایسه با روش های دیگری 
چون عرضه رقابتی در بورس کالا هرکدام مزایا و 
معایبی دارد و سیاست گذار باید به تناسب اینکه 
در چه مقطع زمانی کدامیک از این روش ها 
بهترین نتیجه را به دنبال خواهد داشت، انتخاب 

کند.

تصمیم گیری درباره FATF با مجمع است
خاندوزی درباره تصمیم گیری درباره عضویت 
ایران در گروه ویژه مالی )FATF( با بیان اینکه 

مجمع تشخیص مصلحت نظام و سایر مراجه 
تصمیم گیر کشور، در این زمینه تصمیم گیری 
لازم را داشته باشند، افزود: دولت نیز با در نظر 
گرفته همه جهات روابط تجاری خود را چه در 
همکاری ۲۵ ساله با چین چه عضویت در شانگهای 

و بریکس و سایر پیمانها انجام خواهد داد.

شاهد یک جنگ ارزی علیه مردم ایران 
هستیم

سیاست های جدید ارزی دولت، محور دیگر 
سوال خبرنگاران از سخنگوی اقتصادی دولت 
بود که اینگونه توضیح داد: بد خواهان مردم ایران 
در ماههای اخیر از طریق هراس آفرینی و القاء 
انتظارات تورمی اقداماتی را صورت دادند که 
منجر به تغییر رفتارها در داخل کشور شد. وی 
افزود: ما شاهد یک جنگ ارزی علیه مردم ایران 
هستیم که شبکه های تلگرامی و کانال های قمار 
بازی و قاچاق ارز عددهایی را ساختند که اساسا 
با واقعیت های صادراتی و وارداتی کشور هیچ 

تناسب نداشت.
سخنگوی اقتصادی دولت به تشریح سیاست دولت 
سیزدهم برای مهار ارز پرداخت و اظهار داشت: 
ما در زمینه مهار تورم چند دسته سیاست‌های 
اقتصادی داریم که نیازمند این بود که به شکل 
همزمان اعمال شود و دولت هم از ابتدای روی کار 
آمدن، این مسیرهای متعدد را فعال کرد به نحوی 
که در همان هفت ماهه ابتدای شروع به کار دولت 
یعنی تا پایان اسفند ۱۴۰۰ موفق شد با سرعت 

بسیار خوبی تورم را کاهش دهد.

عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق اظهار داشت: عراق به زودی به 
سیستم سوئیفت متصل می‌شود که این مساله باعث می‌شود تا 

برخی از ابزارهای دورزدن تحریم‌ها را از دست بدهیم.
علی شریعتی در گفت‌وگو با ایلنا در مورد تأثیر تصمیم اخیر 
ایالات متحده مبنی بر ایجاد محدودیت بر ورود دلار از عراق 
گفت: باید توجه داشت که ما تحت تحریم‌های ناجوانمردانه 
هستیم و همه تلاش می‌کنند با افزایش فروش نفت و بازگرداندن 
ارز آن به کشور، بخش منابع ارزی کشور را تقویت کنند. در این 
میان، عراق به عنوان دومین شریک تجاری که ساختار بانکی 
سنتی دارد، همیشه در دورزدن تحریم‌ها کمک کننده ما بود 

که تصمیم آمریکا باعث دشواری در این روند شد. وی گفت: 
به هر حال این تصمیم آمریکا بخشی از واقعیت بازار ارز کشور 
است. همچنین باید توجه داشت که عراق به زودی به سیستم 
سوئیفت متصل می‌شود که آن نیز باعث می‌شود تا برخی از 
ابزارهای دورزدن تحریم‌ها را از دست بدهیم. البته تمام مسولان 
 سعی دارند تمام داشته‌ها در بخش ارزی را وارد بازار کرده تا به 

آرامش برسد.
این عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق تصریح کرد: باید توجه داشت 
که فارغ از سیاست‌های پول و بانکی، اقدامات دولتمردان در 
راستای تسهیل ورود و خروجی ارز و سهولت در وصول مطالبات یا 

داده-ستانده است. تلاش برای آزادسازی منابع بلوکه شده یا اقدام 
مناسب در اتصال بانک‌های ایران و روسیه در همین راستاست. 
البته باید ارزش این اقدامات را نیز محاسبه کرد، روسیه قطعا با 
فروش بالای نفت و گاز خود، مشکلات ما را درک نخواهد کرد. اما 
اگر بتوانیم مبادلات تجاری با چین و عراق را تسهیل کنیم به نفع 
کشور است که متاسفانه در مورد چین هنوز جزییات توافقنامه‌ها 

منتشر نشده است.
شریعتی با اشاره به سیاست جدید بانک مرکزی در تخصیص 
ارز ۲۸.۵ هزار تومانی گفت: روزگاری تصمیم آقای جهانگیری 
در تخصیص ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی را به سخره می‌گرفتند، 

در حالیکه رانت و فساد ارز ۲۸.۵ هزار تومانی بسیار بیشتر از نرخ 
ارز ترجیحی قبلی است. هر روز مقامات از کشف نرخ ارز صحبت 
می‌کنند اما هنوز نتیجه نداده و کسی هم پرسشی از آقای دکتر 

در مورد نتیجه جراحی اقتصادی و نرخ ارز ترجیحی نمی‌کند.
وی افزود: متاسفانه رانتخوارنی که از ارز ترجیحی ارتزاق می‌کنند 
با افزایش نرخ ارز در بازار آزاد در سیستم چندنرخی ارز سود آنها 
هم افزایش می‌یابد و بنابراین پشت آن هستند. باید توجه داشت 
که در این شرایط اقتصاد، صادرکنندگان، چوب رانت خواران را 
می‌خورند. با این وجود امیدواریم امید به کشور برگشته و کسب‌و 

کار ها دوباره رونق بگیرند.

خاندوزی: هشت پروژه با چین قطعی و نهایی شد

رشد ۶۰ درصدی درآمدهای دولت

صادرکنندگان، چوب رانت خواران را می‌خورند

عراق به سیستم سوئیفت متصل می‌شود

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com



3 بازار

دبیر انجمن حبوبات ایران گفت: تجار در مبادی ورودی کشور 
محصولات را با قیمت متعارف به بنکداران می فروشند؛ اگر 
در بازار حبوبات نوسان قیمتی وجود دارد موضوع به مدیریت 
و نظارت بر بازار بر می گردد. در چند ماه اخیر شاهد نوسانان 
قیمتی در بازار حبوبات هستیم. عموماً حبوبات جایگزین 
مناسبی برای گوشت و مواد پروتئینی هستند. با افزایش 
 قیمت انواع گوشت در بازار، به نظر می‌رسد بازار حبوبات 

داغ شود.
سید عبدی افتخاری، دبیر انجمن حبوبات ایران گفت: انجمن 
حبوبات ایران متولی تأمین بازار است. برخی تأمین کنندگان 
تولیدکننده و صادرکننده بخشی هم واردکننده هستند. وی افزود: 
تجار در مبادی ورودی کشور محصولات را با قیمت متعارف به 
بنکداران می‌فروشند. اگر در بازار حبوبات نوسان قیمتی وجود دارد 
موضوع به مدیریت و نظارت بر بازار بر می‌گردد. او ادامه داد: گاهی در 
سطح جهان شاهد کاهش و افزایش قیمت‌ها هستیم اما این نوسان 

از ۵۰ تا ۱۰۰ دلار در تن بیشتر نمی‌شود.
دبیر انجمن حبوبات ایران با بیان اینکه در نوسان قیمتی بازار 

فعلی حبوبات ایران واسطه‌ها نقش دارند، گفت: البته در کلان 
از نگاه تجار، بازار حبوبات آرام است و این آرامش را باید حفظ 
کرد. پیش بینی می‌شود بازار بدون مشکل تأمین باشد زیرا به 
اندازه کافی محصول حبوبات در کشور موجود است. افتخاری 
در پاسخ به این پرسش که چرا در یک ماه گذشته حبوبات با 
قیمت نامتعارف به دست مصرف کننده می‌رسد، گفت: در این 
باره باید از سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
 و ناظران بازار موضوع پیگیری شود. کالا به اندازه کافی

 موجود است.
دبیر انجمن حبوبات ایران در پایان اظهار کرد: وزارت جهاد 
کشاورزی ثبت سفارش‌ها را ادامه دهد و بانک مرکزی ارز مورد 
نیاز را تخصیص دهد بازار حبوبات تا اردیبهشت بدون مشکل 
تأمین است. افتخاری در ادامه به آمار واردات حبوبات اشاره کرد 
و گفت: سال ۹۹ حدود ۸۶ هزار تن انواع حبوبات از انواع لوبیا، 
عدس، نخود و باقالا وارد کشور شد. وی عنوان کرد: نخود در دو 
نوع معمولی و رنگی )سیاه( وارد شده و نخود رنگی در داخل 
به لپه تبدیل می‌شود. دبیر انجمن حبوبات ایران با بیان اینکه 

سالانه ۲۵۰ هزار تن حبوبات وارد می‌شود، یادآور شد: در واقع 
 ۳۰ درصد نیاز کشور به وسیله واردات تأمین و باقی در داخل

 تولید می‌شود.
افتخاری با اشاره به آمار واردات سال ۱۴۰۰ اضافه کرد: سال گذشته 
۱۹۴ هزار تن انواع حبوبات وارد کشور شد که این عدد امسال در ۹ 
ماهه نخست سال حدود ۱۶۲ هزار تن بوده است. وی گفت: پیش 
بینی می‌شود تا پایان سال این عدد به ۲۵۰ هزار تن برسد. دبیر 
انجمن حبوبات ایران درباره وضعیت صادرات هم گفت: سال ۹۹ 
حدود ۳ هزار و ۵۰۰ تن حبوبات به کشورهای همسایه از جمله 
عراق، پاکستان و افغانستان صادر شد. سال گذشته آمار صادرات 
حبوبات به میزان سال ۹۹ بود و امسال تا پایان آذر هم ۳ هزار و ۳۰۰ 

تن حبوبات از بنادر کشور صادر شدند.
افتخاری درباره حبوبات صادراتی اظهار کرد: نخود، لوبیا چیتی و 
باقالا از محصولات صادراتی کشور هستند. حبوبات تازه شرایط 
صادراتی خوبی دارند. هنگام کشت این محصولات در کشور مازاد به 
کشورهای همسایه صادر شده و در هنگام برداشت این محصولات 

در کشورهای همسایه محصولات تازه وارد ایران می‌شوند.

واسطه ها دلیل گرانی در بازار حبوبات 
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معاون وزیرکار گفت:طبق آمار بیش از ۸۰درصد افراد 
آموزش دیده در محیط واقعی کار جذب بازار کار می 
شوند و طرح مهارت آموزی باعث افزایش بهره‌بری 

ملی می شود.
غلامحسین حسینی نیا, معاون اشتغال وزارت کار با 
اشاره به کاهش عمر مهارت‌ها در اشتغال آینده گفت: 
توسعه تولیدات با کیفیت و ارتقاء بهره وری را با تربیت 
نیروی انسانی ماهر می تواند عملیاتی شود به شرطی 
که به روز رسانی مهارت در دستور کار باشد.  وی گفت: 
در رویکرد جدید سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
تقاضامحوری آموزش های مهارتی جایگزین عرضه 
محوری شده است و آموزش ها متناسب با نیاز بازار 
کار به خصوص بر اساس نیازسنجی صنایع ارائه می 
شود. وی با بیان اینکه نیروی آراسته به مهارت روز به 
هیچ عنوان بیکار نمی ماند، اظهار داشت: باید گلوگاه 
های اشتغال را شناسایی کنیم تا بتوانیم متناسبت با 

آن نیروی ماهر تربیت کنیم.
معاون وزیر کار با بیان اینکه تقریبا دو سوم دانش 
آموزانی که در سال 2016 مدرسه را شروع کرده اند، 
در مشاغلی که هنوز وجود ندارند، کار خواهند کرد، 
افزود: با توجه به پیچیدگی های عصر حاضر و مقوله 
آینده مشاغل و مشاغل آینده که متأثر از تکنولوژی 
های روز و روند پر شتاب آن است، عمر سودمند مهارت 
ها بسیار کوتاه است و از این رو نیازمند کسب آموزش 
های مهارتی ضمن کار در صنایع و ارتقاء مهارت و 
فعالیت حرفه ای کارکنان و افزایش کیفیت تولیدات 

ملی می باشیم.
وی گفت: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور به 
عنوان متولی اصلی مهارت‌آموزی در کشور، نقش 
حلقه بین استارت‌آپ‌ها و scale up را با ارائه 

آموزش‌های مهارتی بر اساس نیاز این بخش در جهت 
تولید محصولات و خدمات در مقیاس بالا ایفا می‌کند.
حسینی‌نیا، مهارت‌آموزی را هنر ایجاد و پایداری 
اشتغال برای جوانان و همچنین، هنر تبدیل علم نافع 
به عمل صالح برشمرد و افزود: اولیا و انبیای خداوند نیز 
به یک هنر و مهارتی آراسته و حرفه‌ای را پیشه کردند. 
وی طرح‌های کهاد، نخلستان و محیط کار واقعی را از 
برنامه‌های جدید سازمان عنوان و اضافه کرد: در طرح 
کهاد، دوره‌های آموزشی تلفیقی یا هیبریدی مهارتی 
همزمان با آموزش‌های کلاسیک، برای دانشجویان 
در نظر گرفته می‌شود که شامل 540ساعت آموزش 

معادل 18واحد درسی است.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای گفت: در طرح 
نخلستان نیز برای فارغ‌التحصیلان دانشگاهی که 
رشته‌های تحصیلی آنها در بازار کار، مشتری ندارد نیز، 
طرح آموزش مهارتی در حوزه‌های فناوری اطلاعات و 
ارتباطات در قالب دوره‌های 6ماهه و یک دوره سه ماهه 
کارورزی در مراکز پارک علم و فناوری و توسعه مهارت 

پیش‌بینی شده است.
معاون وزیر کار، بهترین نوع آموزش را آموزش در 
محیط کار واقعی خواند و افزود: تجربه و مطالعات 
نشان می‌دهد که بهترین شیوه آموزشی، آموزش 
در محیط واقعی کار است و 30درصد از آموزش‌های 
مهارتی ارائه شده از طریق این سازمان به صورت 
تئوری و 70درصد به صورت عملی است. وی اضافه 
کرد: افراد در آموزش محیط واقعی کار به واحدهای 
کارگاهی معرفی شده و تحت پوشش بیمه حوادث 
قرار می‌گیرند. طبق آمار بیش از 80درصد این افراد 
جذب بازار کار می‌شوند و این طرح باعث افزایش 

بهره‌بری ملی است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرکزی دامداران ایران 
از رسیدن زیان دامداران در تولید هر کیلوگرم شیر 
به مرز ۴ هزار تومان خبر داد و گفت: دامداران با 
کمبود عرضه و افزایش قابل توجه قیمت در برخی از 
نهاده های خوراک دام مواجه شده اند. فرهاد اکبری، 
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرکزی دامداران ایران، با 
بیان اینکه روند افزایش هزینه‌های تولید در صنعت 
دامپروری کشور شتاب گرفته، افزود: بیش از همه، 
این افزایش هزینه حاصل رشد قابل توجه قیمت در 
نهاده‌های خوراک دام است. به گزارش اقتصاد آنلاین، 
وی ادامه داد: دولت برای دامداران نهاده‌های خوراک 
دام، سهمیه با نرخ مصوب تعیین کرده است، اما مدت 
هاست این سهمیه به میزان نیاز دامداران تأمین 
نمی‌شود. به گفته اکبری؛ در حال حاضر دامداران 
بخش عمده نیاز خوراک دام خود را از بازار آزاد تأمین 
می‌کنند. وی وضعیت عرضه نهاد‌های خوراک دام در 
بازار را نیز بسیار نامناسب توصیف کرد و گفت: کمبود 
نهاد‌ه‌های خوراک دام به وضوح در بازار احساس 
می‌شود و این کمبود خود را با کاهش عرضه نشان 
داده و به شدت بر قیمت‌ها اثر گذاشته است. اکبری از 
نمونه‌های کمبود و کاهش عرضه نهاد‌ه‌های خوراک 
دام که قیمت آن رشد قابل توجه داشته، را نهاده 
خوراک دام کنجاله سویا عنوان کرد. رئیس هیئت 
مدیره اتحادیه مرکزی دامداران ایران گفت: در نتیجه 
کمبود و کاهش عرضه، قیمت هر کیلوگرم کنجاله 
سویا به بیش از ۲۲ هزار تومان رسیده، در حالی که 
قیمت مصوب آن ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان است، به 

عبارت دیگر قیمت کنجاله سویا در بازار به حدود ۶ 
هزار تومان بیش از قیمت مصوب رسیده است.

اکبری نتیجه این افزایش قیمت‌ها را بالا رفتن قابل 
توجه هزینه تولید محصولات دامی دانست. وی اعلام 
کرد: در حال حاضر قیمت تمام شده هر کیلوگرم 
شیرخام به بیش از ۱۵ هزار و ۸۰۰ تومان رسیده 
است. اکبری تصریح کرد: افزایش هزینه تمام شده 
تولید در حالی است که، هر کیلوگرم شیر از دامداران 
به طور متوسط ۱۲ هزار تومان خریداری می‌شود، به 
عبارت دیگر هم اکنون دامداران در تولید هر کیلوگرم 
شیرخام در حدود ۴ هزار تومان زیان می‌کنند. رئیس 
هیئت مدیره اتحادیه مرکزی دامداران ایران معتقد 
است؛ با این اوصاف نمی‌توان آینده روشنی را برای 

صنعت دامپروری کشور متصور شد.
اکبری وضعیت کنونی صنعت دامپروری کشور را 
خطرناک توصیف و پیش‌بینی کرد: اگر مسئولان 
سیاست‌گذار برای گذر از بحران صنعت دامپروری 
کشور اقدام مؤثر نکنند، افزایش یکباره آمار تعطیلی 
دامداری‌ها قطعی و افت قابل توجه تولید محصولات 
دامی محتمل است. گفتنی است، در هفته اخیر 
اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران در 
نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده است: 
علاوه بر توقف حدود ۲۵ فروند کشتی کالا‌های اساسی 
متعلق به بخش خصوصی در انتظار تخصیص ارز 
)حدود ۶۰۰ میلیون یورو(، بیش از ۱. ۵ میلیارد دلار 
نهاده‌های دامی که در گمرکات کشور کوتاژ شده، بیش 

از دو ماه است که منتظر تخصیص ارز نیمایی است.

مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی از برگزاری 
نمایشگاه عرضه مستقیم کالاهای اساسی و ضروری در ایام پایانی 
سال جاری و ماه مبارک رمضان خبر داد. شهیاد آبنار قائم مقام معاون 
وزیر و مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی از برگزاری 
نمایشگاه عرضه مستقیم کالاهای اساسی و ضروری در ایام پایانی 
سال جاری و ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: این نمایشگاه از 
۱۸ تا ۲۸ اسفند ماه به مدت ۱۰ روز در سراسر کشور برگزار می‌شود 
 که قیمت کالاهای عرضه شده در آن ۱۰ درصد کمتر از قیمت بازار

 خواهد بود.
وی محل برگزاری این نمایشگاه در تهران را بوستان ولایت، خلیج فارس، 
مصلی تهران، حکیمیه و مناطقی دیگر اعلام کرد و یادآور شد: کالاها در ۲ 

گروه اساسی و ضروری عرضه می‌شود. مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای 
کشاورزی خاطرنشان کرد: کالاهای عرضه شده در نمایشگاه عرضه مستقیم 
اقلام‌ اساسی و ضروری شامل روغن نباتی، برنج، شکر، گوشت قرمز، گوشت 
مرغ، خرما، ماهی، صیفی‌جات )پیاز و سیب زمینی( و انواع میوه‌ها اعم از 

پرتقال و سیب است.
وی ادامه داد: در این نمایشگاه سایر اقام غذایی از جمله ماکارونی، 
کنسروجات، رب گوجه فرنگی، آجیل، شیرینی، کیک، کلوچه، شکلات، 
انواع شیرینی، آب معدنی، لبنیات و حبوبات نیز عرضه خواهد شد. 
آبنار تصریح کرد: این نمایشگاه با هدف اثرگذاری در تعیین تقاضای 
 جامعه هدف و دسترسی آسان آحاد مردم به مایحتاج ضروری برگزار 

خواهد شد.

ابوالقاسم شيرازي، رئيس اتحاديه توليدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران در 
خصوص نقش پوشاک در اقتصاد کشور گفت: ‌۱۸هزار عضو داراي پروانه کسب در 
سطح شهر تهران، وجود بالاي ‌۳۵هزار توليدکننده و فروشنده پوشاک در استان 
تهران و بالاي ‌۵۰هزار توليدکننده پوشاک فعال بنگاه‌هاي کوچک و متوسط در 
سطح کشور نشان‌دهنده حجم بزرگ اين صنف زيرمجموعه صنعت نساجي 

کشور است که اشتغال بزرگي را فراهم کرده است.
ابوالقاسم شيرازي، رئيس اتحاديه توليدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران 
با تاکيد بر اين موضوع که بازار پوشاک به اين دليل که تابع فصول و همچنين 
وضعيت مد است شرايط متفاوتي دارد ادامه داد: در دوران شيوع ويروس کرونا 
بيشترين آسيب را صنعت نساجي و پوشاک متحمل شد. به اين دليل که کالا بعد 
از توليد بايد به فروش برسد؛ اما تعطيلي هاي مکرر و طولاني که به دليل شيوع 
ويروس پيش آمده بود، باعث آسيب و ضرر و زيان بالا براي صنعت نساجي کشور 

شد.
وي افزود: در کنار تعطيلي هاي کرونا پديده فروش پوشاک توسط دستفروش ها 
و بساط گستري هم که از گذشته وجود داشت در اين زمان بيشتر شد و موجب 

افزايش آسيب به فروشندگان شد. بايد در نظر داشت موضوع فروش از طريق 
دستفروش ها حتي فروش اينترنتي، تا حدي به توليدکننده کمک مي کند؛ 

اما همان طور که اشاره شد موجب اختلال در کار برخي فروشندگان مي شود.
شيرازي با ذکر اين موضوع که بازار پوشاک بايد از آبان تا دي ماه هر سال رونق 
بيشتري داشته باشد ادامه داد: حالا مدت ها پس از خاتمه شيوع کرونا و تعطيلي 
هاي متعدد، بازار پوشاک و البته صنعت نساجي با دو مشکل بزرگ ديگري به نام 
رکود بازار و تورم مواجه است که توليدکننده، فروشنده و مصرف کننده را درگير 
خود کرده است. به همين دليل تقاضا براي خريد محصولات نساجي و به خصوص 
پوشاک خصوصا در دو سال اخير بسيار کم شده و موجب تعطيلي بسياري از 
واحدهاي توليدي شده است. بنابراين براي بهتر شدن اين صنعت و بازار پوشاک، 

دولت بايد فکري به حال کاهش قدرت خريد مصرف کننده داشته باشد.
رئيس اتحاديه توليدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران گفت: در روزهاي اخير 
اکثر فروشندگان پوشاک اقدام به فروش فوق العاده کردند اين نشان دهنده کاهش 
فروش است و اگر با اين روش هم محصولات آنها فروخته نشود در روزهاي پايان 

سال پديده بساط گستري افزايش چشمگيري خواهد داشت.

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: بخش صنعت برای تولید و عرضه 
کالا، از تورم و افزایش نرخ استقبال نمی‌کند، 
زیرا با نگاه بلندمدت منفعتی برای این بخش به 

همراه ندارد.
»محمدمهدی برادران« در نشست سالیانه ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و اتاق اصناف 
ایران با بیان اینکه دولت با ای دو نهاد یک خانواده 
محسوب می‌شوند، اظهار داشت: در بازرگانی 
داخلی، توزیع شفاف کالا و رضایت عمومی به طور 
مداوم رصد می‌شود و اکنون ناترازی سیاست‌های 
ارزی دولت مشکلاتی را در این بخش به وجود 

آورده است.
وی با تاکید بر اینکه این سیاست‌ها به کالای 
در بازار نیز تسری پیدا کرده است، تصریح 
کرد: بانک مرکزی شرایط فعلی را محصول 
تحریک بازار در کشورهای همسایه و برنامه‌ریزی 
خارجی برای ضربه زدن به اقتصاد کشور همراه با 
جوسازی رسانه‌ای می‌داند، اما گله‌ای نیز وجود 
دارد که فعال نبودن در بازارهای هم‌جوار برای 
 جلوگیری از شبیخون دشمن، مقابله را سخت‌تر 

کرده است.
برادران با بیان اینکه نباید ارز بر کالا نیز تاثیر 
بگذارد، خاطرنشان کرد: این روند حجم زیادی 
دردسر برای اصناف و تولیدکنندگان به وجود 
آورده و به همین دلیل این موضوع روز قرار گرفته 
است و نمی‌توان نسبت به همراهی برخی در 
این شبیخون بی‌توجه بود. وی افزود: بخشی از 
تولیدکنندگان بدون تغییر در نرخ مواد اولیه یا 
حقوق کارگر، کالا را دو برابر قیمت نهایی به دست 

مصرف‌کننده می‌رساند و این مشکل با عرضه 
افزایشی کالا در بورس نیز افزایش یافته است.

برادران با تاکید بر اینکه دولت به مردم و بخش 
تولید برای مبارزه با کاهش پول ملی وفادار است، 
تاکید کرد: ستاد مبارزه با قاچاق، در کنار کالا، ارز 
را هم مورد توجه قرار می‌دهد و بر همین اساس 
قوانین دقیق و شفافی نیز در این زمینه دارد که 
اگر با دقت مورد توجه قرار بگیرد به نتیجه مطلوبی 
دست پیدا می‌کنیم. وی با تاکید بر اینکه بخش 
صنعت با نگاه ببند مدت از تورم و افزایش قیمت‌ها 
استقبال نمی‌کند، اظهار داشت: عده‌ای که به 
دنبال دلاریزه کردن اقتصاد کشور هستند، اعتقاد 
دارند در صورت افزایش ندادن قیمت محصولات، 
قاچاق عکس اتفاق می‌افتد یا واردات بی‌رویه بدون 
در نظر گرفتن نظارت رخ خواهد داد، این در حالی 
است که در. سال‌های اخیر نقش شبکه‌های غیر 

رسمی در کشور کنترل شد.
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت با اشاره به 
افزایش تولید هفت میلیارد نخ سیگار در سال 
جاری گفت: تمرکز بر تولید و شفافیت موجب شد 
حجم بسیاری از محصولات داخل بازار به تولیدات 
داخلی اختصاص یابد البته همچنان کالای قاچاق 
در این بخش دیده می‌شود، اما کنترل خوبی 

صورت گرفته است.
وی تصریح کرد: در قطعات یدکی خودرو ۵۰۰ 
میلیون کد رهگیری صادر شد که پیش از این 
شفافیتی در این بازار وجود نداشت، اما کیفیت، 
خدمات پس از فروش و ضمانت موجب کنترل 

بیشتر برای قاچاق این محصول شد.
برادران با تاکید بر اینکه امسال تمرکز در حوزه 

لوازم یدکی خودرو، لوازم خانگی و دخانیات بوده 
است، تاکید کرد: در این بخش شاهد افزایش 
تولید، رشد صادرات و ایجاد اشتغال بیشتر هستیم 
و در وضعیت مطلوبی قرار داریم و حوزه پوشاک، 
اقلام آرایش و بهداشتی، طلا و مواد غذایی نیز در 
اولویت قرار گرفته‌اند و به‌زودی در این حوزه‌ها نیز 

به موفقیت دست خواهیم یافت.
وی تاکید کرد: کمک به صنعت و اصناف را نباید 
اقدامی سلبی دانست، بلکه در قانون این موضوع 
با بیشترین اختیار تکلیف شده است و با شفافیت 
حداکثری باید از نظام توزیع رسمی دفاع کنیم و 
مبارزه با قاچاق را در صدر بدانیم، زیرا فروشنده 
کالای قاچاق بدون تعهد، ارائه ضمانت، پرداخت 
مالیات و حقوق دولتی در کنار فروشنده رسمی، 
کالا را به دست مصرف‌کننده می‌رساند که آسیب 

را به بخش قانونی وارد می‌کند.
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت با بیان اینکه 
در سال جاری رکوردهای بسیاری شکسته شده 
است، خاطرنشان کرد: اشتغال به هشت میلیون و 
۳۳۰ هزار نفر رسیده است که رکورد جدیدی در 
یک دهه گذشته است، صادرات تا پایان سال از ۵۰ 
میلیارد دلار عبور خواهد کرد که رشد چشمگیری 
را رقم زده است که این روند افزایش تولید را نیز 

نشان می‌دهد.
وی تاکید کرد: برخلاف اقدام تورم‌زا، در حمایت 
از تولید ملی، صادرات داشته که نشان می‌دهد 
فرآیند توسعه‌ای در کشور شکل گرفته و آمارها 
را صعودی کرده است و امیدواریم اهداف 
 تولید و حضور فعالانه در بازار داخل و خارج 

محقق شود.

با عبور قیمت دلار از مرز 50 
هزار تومان تصمیمات مهمی 
برای کنترل روند افزایشی این 
ارز گرفته شد. با اعلام بانک 
مرکزی، مرکز مبادله طلا و 
ارز ایران رسما آغاز به کار می‌کند؛ این مهم بعد از آن به 
مرحله اجرا درآمده که در هفته‌های اخیر نرخ ارز نوسان 
شدید را ثبت کرده و به رکوردهای تاریخی رسیده است. 
همچنین با تصمیم بانک مرکزی فروش ارز با کارت ملی 
هم متوقف شد. محمدرضا فرزین در مراسم رونمایی از 
مرکز مبادله ارز و‌ طلای ایران، در تشریح سیاست‌های 
جدید ارزی این نهاد اظهار کرد: یکی از برنامه‌های ما 
راه‌اندازی مرکز مبادله بود که کمی با تاخیر انجام شد و 
دلیل آن هم بحث‌های نرم‌افزاری بود و می‌خواستیم کار 

را با قدرت شروع کنیم.
وی افزود: در سال‌های قبل بخش عمده‌ای از ارز حواله‌ای 
در نیما عرضه می‌شد و این سیاست ادامه داشت و در 
50 روزی که من مسئولیت بانک را گرفتم بیش از 
6.5 میلیارد دلار ارز به واردات کالا اختصاص دادیم که 
40 درصد بیشتر از سال قبل است. در نیما نیز نرخ ارز 

تخصیص داده شده 17 درصد بیشتر شد ولی اثرات را در 
کالا نمی‌بینیم و نرخ‌ها بیشتر از 17 درصد افزایش یافتند.

فرزین گفت: نرخ الان بازار به دلیل انتظارات تورمی و 
عوامل مختلفی افزایش دایمی داشته است که بیشتر از 
سایت‌هایی با اهداف خاص دامن می‌گیرد. باید جایی را 
درست می‌کردیم که جایگزین بازار آزاد شود و به همین 
دلیل مرکز مبادله را راه‌اندازی کردیم. وی فرایند تعیین 
قیمت در مرکز مبادله را بصورت کشف قیمت روزانه اعلام 
کرد و گفت: از لحاظ منابع ارزی و تراز تجاری وضعیت 
خیلی خوبی داریم ولی چیزی که بازار را به‌هم‌ ریخته، 
تورمِ انتظاری است که کنترلش برای ما سخت است و 
ما باید از یک جایی به بعد آن را کنترل کنیم. رئیس کل 
بانک مرکزی همچنین اظهار کرد: نرخ بر اساس عرضه و 
تقاضا تعیین می‌شود. امروز رشد قابل توجهی در آمار 
ارز تخصیصی خواهیم داشت. در این مرکز ۶۸ نوع قلم 
خدماتی تأمین ارز انجام خواهد شد؛ مردم برای دریافت 
این ارز باید به کارگزاری‌هایی که بانک مرکزی معرفی می 
کند مراجعه کنند و در زمان مشخصی ارز خود را دریافت 
می کنند. در آینده صرافی های بانکی و تضامنی نیز به این 

کارگزاری‌ها اضافه خواهد شد.
طبق تصمیم جدید بانک مرکزی؛ برای مسافرت 
های زمینی ۳۰۰ یورو و مسافرت‌های هوایی ۵۰۰ 

یورو اختصاص داده شده؛ ارز مسافرتی در پشت گیت 
فرودگاه‌ها به مسافران تحویل داده خواهد شد. نکته مهم 
در سیاست‌های جدید ارزی بانک مرکزی این است که از 
این پس دیگر این  بانک، ارز برای فروش با کارت ملی در 
اختیار صرافی‌ها قرار نمی‌دهد؛ البته صرافی‌ها می توانند 
از منابع داخلی خودشان در همان سرفصل ارز از مردم 
بخرند و به مردم بفروشند. کسب اطلاع  بیانگر آن است که 
بانک مرکزی در بسته جدید ارزی که به اجرا در می‌آید، 
از تجربه روسیه در بازگرداندن ارزش روبل استفاده کرده 
است. بر اساس این مدل و بسته جدید ارزی که از فردا 
به اجرا در می‌آید، کل منابع ارزی حاصل از صادرات 
اصطلاحاً زیر کلید بانک مرکزی قرار می‌گیرد. این مدل 
که اجرای موفق آن به‌وسیله دولت روسیه موجب شد 
روبل پس از ریزش اولیه در قضیه جنگ اوکراین ظرف 
یک ماه، ارزش خود را بازیابی کند و حتی بالاتر از ارزش 
قبلی، پیمان‌سپاری صددرصدی ارزهای صادراتی است.

در این مدل، ارزهای حاصل از صادرات به‌خصوص در 
صنایع و معادنی که محصولات خود را به‌واسطه منابع 
ارزان انرژی تولید می‌کنند و در بازارهای جهانی به فروش 
می‌رسانند، تحت کنترل بانک مرکزی قرار می‌گیرد و این 
صادرکنندگان عمده )پتروشیمی، فولاد، مس و...( الزاماً 
باید ارز خود را در بازار مبادله ارز و طلا، عرضه کنند. در 

صورت اجرای موفق این مدل، امکان ریزش‌های سنگین 
در بازار ارز و بازیابی ارزش پول ملی مشابه آنچه در روسیه 

اتفاق افتاد، وجود خواهد داشت.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

با راه اندازی مرکز مبادله ارز و‌ طلا ترمز قیمت دلار کشیده می شود

عزم دولت برای ثبات بازار ارز
توقف فروش دلار با کارت ملی                                                                                 ارز مسافری ۳۰۰ تا ۵۰۰ یورو شد 

برگزاری نمایشگاه عرضه مستقیم کالاهای اساسی 

مواجه بازار پوشاک با دو مشکل بزرگ رکود و تورم

بخش صنعت از افزایش قیمت دلار استقبال نمی‌کند

جذب ۸۰ درصدی مهارت آموزان در بازار کار

شرایط کاهش نرخ ارز 
کامران ندری، اقتصاددان

اطلاعات زیادی از سازوکار مرکز مبادله طلا و ارز 
ایران در دست نیست. بنابراین تا جزئیات بیشتری 
از مدل کارکرد این مرکز منتشر نشود نمی توان 
اظهار نظر قطعی داشت. همچنین هیچ اطلاعاتی در 
رابطه با بازار متشکل ارزی نداریم. مشخص نیست 
چه اتفاقی قرار است برای سامانه بیفتد. اخبار جسته 
و گریخته ای وجود دارد که قرار است ارز 28 هزار 
و 500 تومان فقط برای کالاهای اساسی تخصیص 
یابد. هنوز جزئیات برنامه دولت مشخص نیست. 
ولی اگر این خبر که بانک مرکزی از ارز 28 هزار 
و 500 تومان تا حدودی عدول کردند و فقط قرار 
است این ارز به کالاهای اساسی داده شود، می تواند 
تا حدودی از روند افزایشی نرخ ارز کم کند. یعنی 

افزایش سرعت نرخ ارز را کاهش دهد. 
از سوی دیگر توقف فروش ارز با کارت ملی نیز 
می تواند در شرایطی به بازار ارز کمک کند. به هر 
حال هر جایی که سهمیه بندی وجود داشته باشد 
تقاضای سفته بازی شکل می گیرد. افرادی هم که 
نیاز به ارز ندارند صف تشکیل می دهند. اگر در واقع 
این نرخ های ترجیحی حذف شود تقاضای سفته 
بازی هم کاهش می یابد. زمانی که تقاضا در بازار 
کمتر شود می تواند اثرات مثبت داشته باشد. به طور 
کلی اما مشکل اصلی بازار ارز به تحریم ها مربوط 
می شود. اینکه ورودی ارز خیلی کم است و شرایط 
سیاسی و اجتماعی و انتظارات تورمی هم وجود 
دارد، موجب افزایش تقاضا در بازار ارز شده است. اگر 
نرخ های ترجیحی کاهش پیدا کند می توان گفت 
از تقاضایی که برای سفته بازی شکل گرفته، کم 
می شود و این اتفاق به کم شدن آهنگ افزایش نرخ 
ارز کم خواهد کرد.  نمی‌توان گفت که این اقدامات 
بی‌تاثیر است اما اثرگذاری آن چشمگیر نیست. 
مساله بازار ارز ناشی از مشکلات ساختاری است و 
بانک مرکزی برنامه ساختاری متعارف و مبتنی بر 
دانش اقتصادی ارائه نکرده است. عوامل متعددی 
چون تحریم‌ها، رشد بالای نقدینگی، مداخلات 
دستوری در قیمت‌گذاری، انحصار شدید بنگاه‌های 
تولیدی، رشد پایین اقتصادی، نرخ تورم و انتظارات 

تومی بالا در نرخ ارز تاثیرگذار است.

زیان دامداران در تولید شیر به مرز ۴ هزار تومان در هر کیلوگرم رسید

 کمبود و افزایش قابل توجه قیمت نهاده های دام
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آخر
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رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات خبر داد:
احداث گلخانه هوشمند مبتنی بر اینترنت اشیا 

رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات، با اشاره به پروژه احداث گلخانه هوشمند مبتنی 
بر اینترنت اشیا در پارک فاوا گفت: معتقدیم با ورود فناوری به یک کسب‌وکاری همچون 

کشاورزی، می‌توانیم هزینه‌ها را کاهش و درآمدها را افزایش دهیم.
محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، مشاور وزیر ارتباطات و رئیس پارک فاوا، در گفت‌وگو 
با مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره اهداف 
راه‌اندازی پروژه گلخانه هوشمند مبتنی بر اینترنت اشیا گفت: در عرف جهانی هر 
کسب‌وکاری که بالاتر از 5 درصد درآمد سالانه‌اش را صرف تحقیق و توسعه کند، یک 
کسب‌وکار دانش‌بنیان شناخته خواهد شد و چنین کسب‌وکارهایی به درآمدها و سودهایی 

بهتری دست پیدا می‌کنند.
وی با بیان اینکه یکی از کسب‌وکارهای اصلی کشورمان کشاورزی است، افزود: دانش‌بنیان 
کردن کشاورزی، هم درآمد این صنعت را افزایش می‌دهد و هم راهی برای گذر از بحران 
کمبود آب است. همین‌جا اشاره کنم که بحران آب، ظرفیت انهدام تمدنی را دارد که یعنی 

می‌تواند یک منطقه را به‌طور کامل نابود و ساکنان آن را وادار به کوچ کند.
رئیس پارک فاوا تصریح کرد: از چندین سال قبل با بلند شدن زنگ خطر بحران آب در 
جهان و ایران، تصمیم بر این شد تا کشاورزی و کشت به سمت گلخانه‌ای سوق پیدا کند تا 

امکان کنترل شرایط محیطی و مصرف آب ایجاد شود.
وی ادامه داد: اما زمانی که این ایده مطرح شد، وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد که 
گلخانه‌های زیر سه هزار متر صرفه اقتصادی ندارد و به همین دلیل برای گلخانه‌هایی با 
کمتر از این متراژ مجوز صادر نمی‌شود. الان ایجاد یک متر گلخانه مدرن کوچک مقیاس 
نزدیک به 5 میلیون تومان هزینه دارد و راه‌اندازی یک گلخانه سه هزار متری بین سه تا 
پانزده میلیارد تومان به سرمایه گذاری نیاز دارد. در حال حاضر کدام جوان ایرانی توان 
چنین سرمایه‌گذاری را دارد؟ علاوه بر این، با توجه به هزینه بالا، چنین سرمایه‌گذاری 
توجیه‌پذیر نیست. صدیق با بیان اینکه ما در کشور، جوانان تحصیل‌کرده و با سرمایه محدود 
داریم، بنابراین باید راه‌حلی ارائه کنیم تا این جوانان با سرمایه محدود بتوانند کسب‌وکار 
خودشان را راه‌اندازی کنند، گفت: بر این اساس ما به فکر افتادیم تا گلخانه‌های کوچک 
مقیاس را اقتصادی کنیم. به‌نوعی به دنبال ایجاد انکوباتورهای )ابزارهای آزمایشگاهی( 

گلخانه‌ای و ارائه سرویس‌هایی از طریق شبکه اینترنت اشیا )IOT( هستیم.
وی افزود: یعنی به دنبال این هستیم که به فرض در یک مجموعه 5 هزار متری، 20 گلخانه 
250 متری مبتنی بر اینترنت اشیا که امکان انطباق شرایط محیطی )دما، رطوبت، آبیاری 
و...( به‌صورت هوشمند و خودکار داشته باشد را ایجاد کنیم و در اختیار جوانان قرار دهیم. 
در چنین گلخانه‌ای تمامی پارامترها از طریق وب و اینترنت مانیتور و کنترل می‌شود. با این 
رویکرد می‌توان شبکه‌ای از گلخانه‌ها را از طریق وب کنترل کرد. حتی می‌توان با رعایت 

کامل پارامترها، مصرف آب را کمتر و بازدهی را نیز افزایش داد.
رئیس پارک فاوا با اشاره به اینکه در یک مزرعه برای برداشت یک کیلو گوجه‌فرنگی 300 
لیتر آب مصرف می‌شود، گفت: اما ما در گلخانه پارک فاوا برای همین میزان برداشت، 35 
لیتر آب مصرف می‌کنیم. در نسل دوم گلخانه‌های پارک فاوا تلاش می‌کنیم که مصرف 

آب برای این میزان محصول را به 20 لیتر برسانیم.
وی افزود: عموما کشاورزان از یک متر مزرعه، 15 کیلوگرم گوجه‌فرنگی در سال برداشت 
می‌کنند، اما ما از یک متر گلخانه پارک فاوا توانسته‌ایم حدود 40 کیلوگرم برداشت کنیم. 
نمونه مشابه گلخانه ما در اسپانیا نیز حدود 35 تا 37 کیلوگرم برداشت می‌کنند اما نمونه 
هلندی از هر متر 70 کیلو برداشت می‌کنند که رسیدن به‌ چنین فناوری نیازمند تامین 

تاسیسات گران‌قیمتی است که فعلا از عهده ما خارج است.

معاون علمی و فناوری رییس جمهوری:
توسعه اقتصاد دانش بنیان در دستور کار باشد

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری گفت: در مقوله اقتصاد 
دانش بنیان و توسعه آن باید به‌موقع عمل کنیم و فرصت‌سوزی نکنیم. روح‌الله 
دهقانی فیروزآبادی در همایش "پیشران‌های اقتصادی فرصتی برای توسعه ملی" 
افزود: وقتی زنجیره ارزش شکل می‌گیرد قسمت‌های بالا دستی زنجیره بر مبنای 
توسعه سخت افزاری است و نیاز مغز افزاری و نرم افزاری کمتری دارند، این در حالی 

است که بیشتر ارزش‌ها از سرمایه‌های ثابت حاصل می‌شود.
وی گفت: نگاهی به ۱۰۰ شرکت برتر جهان حاکی است بسیاری از این شرکت‌ها 
درصد بالایی از ارزش‌شان ناشی از دارایی‌ها و مالکیت‌های فکری‌شان است. معاون 
رئیس‌جمهور یادآور شد: در جهان دو نوع مالکیت فکری فناورانه و هنری وجود دارد 
که هر دوی آنها در کشور ما کم‌رنگ است و تا زمانی که در اقتصاد جدید و دانش بنیان 
موضوع ارزش مالکیت فکری به معنای واقعی کلمه ایجاد نشود، اتفاق خاصی را شاهد 
نخواهیم بود؛ موضوعی که به نظر می‌رسد دولت و حاکمیت نیز به اهمیت آن پی 
برده باشند. دهقانی فیروزآبادی ابراز امیدواری کرد: در مقوله اقتصاد دانش بنیان و 
توسعه آن دیر بیدار نشویم.  وی تصریح کرد: در آینده فقط شرکت‌هایی در کورس 
رقابت باقی خواهند ماند که تا دست‌کم پنج سال آینده روی توسعه جدید که عموماً 
نرم افزاری است سرمایه‌گذاری کنند. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهوری تاکید کرد: در دوره جدید زنجیره ارزش باید در شرکت‌های بزرگ و 
در دل زنجیره‌های اقتصادی که در بطن شرکت‌های بزرگ خصوصی شکل می‌گیرد، 
دنبال شود. رئیس بنیاد ملی نخبگان، ضمن تأکید بر کار فرهنگی و فناورانه در حوزه 
پویایی جمعیت و به میدان آمدن همه بخش‌های جامعه؛ افزود: با نقطه مطلوب فاصله 
زیادی وجود دارد اما گام راهبردی اصلی در این حوزه را مردم، جوانان خلاق و نخبگان 
هستند که می‌پیمایند. در کنار فعالیت‌های جامعه، دستگاه‌ها و نهادهایی چون معاونت 
علمی،فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان صرفا کمک‌کار هستند. گام های علمی، فناورانه و 
نوآورانه اصلی و اثرگذار، توسط همین اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها، جوانان و نخبگان 
در قالب شرکت‌های دانش‌بنیان و نوآور به جلو برداشته می‌شود. حرکت در این مسیر، 
یک الزام اجتناب‌ناپذیر است و می‌بایست همگی حامی و همراه آنان باشیم. دهقانی، 
با بیان این‌که هر شکلی از توسعه، متکی و مبتنی بر خطرپذیری، توانمندی دانشی، 
خلاقیت و جسارت نیروی انسانی جوان است، عنوان کرد: به هر میزان که این جمعیت 
پا به سن می گذارد از سرعت و نرخ رشد کاسته خواهد شد. بنابراین، توجه به چالش 
کهنسالی جمعیت و چاره‌جویی آن یک امر نوآورانه، راهبردی و ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 

برای این روزها و فردای کشورمان به شمار می‌رود.
وی با اشاره به این‌که تحقق جمعیتی جوان و پویا، نیازمند گام‌ها و اقدامات 
اندیشه‌ورزانه است، ادامه داد: معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری، اگرچه در توسعه فناوری‌های حوزه پیشگیری و  درمان ناباروری 
حمایت‌هایی را صورت داده است، اما این امر، ابتدایی‌ترین و کوچک‌ترین کار برای 
حل مساله جوانی جمعیت و ارتقای فرهنگ خانواده و سوق دادن جامعه به سوی 
فرزند آوری است. زیرا درمان ناباروری یک کار اقتصادی به شمار می آید که مسیر 
خود را طی می‌کند. اما عدم فرزندآوری، با بحرانی به مراتب پیچیده‌تر و فراتر از 

بیماری ناباروری مواجه بوده و نیازمند کار شناختی، اندیشه‌ای و فرهنگی است.
دهقانی، با اشاره به این‌که رویکرد امروزین جامعه در رد فرزندآوری، ماحصل یک 
فرآیند چندین ساله است که به فراخور آن نیازمند، فعالیتی درازمدت است، افزود: 
نتایج پژوهش ها نشان می‌دهد که مردم در اقصی نقاط دنیا به سوی سطح هایی 
از افسردگی گرایش یافته‌اند که همین امر تمایل به فرزندآوری را در آنان کاهش 
داده است، از سوی دیگر با روش های گوناگون می‌کوشند چالش اضطراب درونی 
خود را پاسخ بگویند اما متاسفانه این باور در ذهن آنان شکل گرفته است که نباید 
فرزنددار شوند. بنابراین می‌بایست در جامعه و بیش از همه در میان قشر نخبه و 
دانش‌آموخته این باور اصلاح شود. می‌بایست زمینه ای برای توسعه اشتغال دانش 
بنیان فراهم کنیم تا با ایجاد آرامش ذهنی و اقتصادی، مسیر برای پویایی جمعیت 

و افزایش جمعیت فرهیخته، هموار شود.

اخبار

وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات گفت: قابلیت 
یعنی  »اینترکانکشن« 
رد و بدل کردن پیام بین 
پلت‌فرم‌های داخلی تا پایان 
سال عملیاتی می‌شود. عیسی زارع‌پور با اشاره به حمایت 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از پلت‌فرم‌های 
داخلی برای اینکه بتوانند با نمونه‌های خارجی 
رقابت کنند، افزود: در سایر حوزه ها نیز ایران سکو و 
پلت‌فرم‌های بومی خود را دارد و مردم در این بخش 
سکوهای خارجی را نمی‌شناسند که این امر نشان 
می‌دهد ظرفیت‌های خوبی در این بخش در داخل کشور 

وجود دارد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه پیام 
رسان‌های داخلی اعم از روبیکا، بله، ایتا، سروش پلاس، 
روزانه پذیرای میلیون‌ها نفر از مردم هستند، تاکید کرد: 
این پلت فرم‌ها آماده پذیرایی از همه مردم هستند لذا 
ما تمام زیرساخت‌های لازم را برای این پیام رسان ها 

فراهم کرده‌ایم.
زارع‌پور در ادامه افزود: یکی دیگر از اقداماتی که در دست 
انجام است، به اصطلاح آماده‌سازی »اینترکانکشن« 
است. در قالب این رویه پیام‌رسان‌های داخلی می‌توانند 
بین خودشان پیام رد و بدل کنند. در قالب این رویه کاربر 
می‌تواند به پیام‌رسان مورد دلخواه خود اجازه دهد که از 
سایر پیام رسان‌ها برایش پیام ارسال شود، بنابراین این 

مساله در دست اقدام است و تا پایان سال انجام می‌شود. 
وی با اشاره به انتقال کسب و کار های مردمی به پیام 
رسان‌های داخلی تاکید کرد: در حال حاضر بیش از 
۶۰ درصد از مردم و کسب و کارهایشان به پیام رسان 
های داخلی وارد شده اند و از این پیام رسان‌ها استفاده 

می‌کنند. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به افزایش 
درآمد شرکت ملی پست برای جابجایی حجم مرسولات 
مردم به عنوان یک شاخص قابل اتکا در زمینه رونق 
کسب و کارها در پیام رسان‌های داخلی ادامه داد: به واقع 
این شاخص نه تنها به حالت قبل برنگشته که افزایش 

پیدا کرده است.
زارع‌پور با بیان اینکه ۷۰ درصد کسب و کارهای اینترنتی 
کالا محور هستند، بیان کرد: عمده محصولات فروخته 
شده از طریق شرکت ملی پست ارسال می‌شود و این 
شاخص نشان می‌دهد که کسب و کارهای مردم در 

پیام‌رسان‌های داخلی رونق داشته است.
وزیر ارتباطات همچنین گفت: در یکسال اخیر با همت 
رئیس جمهور، شورای عالی فضایی احیاء شد و ما در یک 
سال گذشته ۶ پرتاب داشتیم که در تاریخ فضایی کشور 

بی سابقه بوده است.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
درنهمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک و 
نظام‌های پرداخت گفت: یک اتفاق بزرگی که امسال 
رخ داد، آرزویی که شاید در یک و دو دهه گذشته، وجود 
داشت. به معنای واقعی کلمه پنجره خدمات دولت 
راه اندازی شد تا زمانی که مردم مراجعه می‌کنند به 
تمام خدمات دولت دسترسی داشته باشند. قدم اول 

این کار در سال 1401 برداشته شد. وی ادامه داد: در 
قانون بودجه این موضوع تبدیل به تکلیف دستگاه‌ها 
شد و با همکاری خوبی که دستگاه‌ها داشتند حدود 
93 درصد دستگاه‌های مشمول به پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند متصل شده اند و اکنون نزدیک به 3 هزار 

خدمات دولتی از طریق این پنجره ارائه می‌شود.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در بخش دیگری از 
سخنان خود افزود: در حوزه صنعت فضایی که جزو 
حوزه‌های کاری وزارت ارتباطات است در یکسال اخیر 
با همت رئیس جمهور، شورای عالی فضایی احیا شد و 
دو جلسه نیز تشکیل داده اند، ما در در یک سال گذشت 
6 پرتاب داشتیم که در تاریخ فضایی کشور بی سابقه 

بوده است.

وی اعلام کرد: مردم به مرور طعم شیرین فناوری سرعت 
اینترنت را خواهند چشید. کمک به زیرساخت اعتباری 
کشور بسیار مهم است و اپراتور‌ها باید در نظر بگیرند 
که سرمایه‌گذاری‌ها در دراز مدت، سودآور خواهد بود. 
زارع‌پور گفت: »فناوری اطلاعات« در همه حوزه‌ها، 
حتی دامپروری وارد شده تا زندگی را برای مردم جهان 
آسان‌تر کند. وی افزود: سهم اقتصاد دیجیتال در ایران 
در زمان شروع دولت حدود 6.4 درصد بود و هم‌اکنون به 

7.4 درصد رسیده است.
وزیر ارتباطات گفت: پیش‌بینی می‌شود زودتر از برنامه 
توسعه کشور که گفته شده تا 1404 این عدد به 10 
درصد برسد، تا پایان دولت بتوانیم به سهم 10 درصدی 

دست پیدا کنیم.

وزیر ارتباطات خبر داد: 

رونق ۶۰ درصدی کسب و کار در پیام رسان‌های داخلی
News kasbokar@gmail.com

مدیرکل دفتر واردات گمرک ایران جزییات بخشنامه 
ابلاغ‌شده از سوی سازمان توسعه تجارت به گمرک 
مبنی بر ممنوعیت ورود تلفن همراه با نشان تجاری 

اپل ۱۴ به صورت همراه مسافر و پستی را تشریح کرد.
علی وکیلی، مدیر کل دفتر واردات گمرک با اشاره 
به اینکه گمرک مجری بخشنامه‌ها و قوانین است، 
مرجع ابلاغ‌کننده این بخشنامه را وزارت صنعت، 

معدن و تجارت عنوان کرد و افزود: گمرک مجری 
بخشنامه‌هاست و ممنوعیت ورود تلفن همراه با نشان 
تجاری اپل ۱۴ به صورت همراه مسافر و پستی از اول 
اسفندماه سال‌جاری در گمرکات سراسر کشور لازم 

الاجراست.
بنا بر این گزارش، در متن بخشنامه ممنوعیت ورود 
تلفن همراه با نشان تجاری اپل ۱۴ به صورت همراه 

مسافر و پستی خطاب به گمرکات سراسر کشور آمده 
است: »با عنایت به مفاد نامه شماره ۱۱۲۷۸۰۹۰ مورخ 
۱۹/۱۱/۱۴۰۱ سازمان توسعه تجارت و نامه شماره 
۳۴۲۸ مورخ ۱۲/۱۱/۱۴۰۱ سازمان مزبور بدین وسیله 
اعلام می‌دارد، از تاریخ ۱/۱۲/۱۴۰۱ گوشی تلفن همراه 
با نشان تجاری APPLE مدل ۱۴ و کلیه مدل‌های بعد 
از آن، جزء لیست کالاهای مجاز همراه مسافر و پستی 

ورودی به کشور نمی‌باشد. دستور فرمائید موارد ذیل مد 
نظر قرار گرفته و مراتب به کلیه دوایر ذیربط ابلاغ شود:

۱- از ثبت اطلاعات گوشی‌های وارده در سامانه 
مسافری و پستی از تاریخ مذکور خودداری شود. 
۲- مراتب در مبادی ورودی و خروجی مسافری به 
کشور از طریق نصب بنر و سایر وسائل ارتباط جمعی 

اطلاع‌رسانی شود.«

بدافزاری جدید با نام RisePro از طریق سایت های کِــرَکِ جعلی در 
حال انتشار است که هدفش جاسوسی، سرقت اطلاعات کارت‌های 
اعتباری، رمزعبور و کیف‌های ارز دیجیتال است. به گزارش مرکز مدیریت 
راهبردی افتا، بدافزار RisePro برنامه‌ای مخرب برای دسترسی غیرمجاز 
به سیستم‌های کامپیوتری است که به کمک سرویس توزیع بدافزار 
PrivateLoader در حال انتشار است. این بدافزار نوعی تروجان دسترسی 
از راه دور )RAT( و info stealer به حساب می آید که برای سرقت 
 داده ها، کنترل یک سیستم از راه دور و نصب نرم افزارهای مخرب دیگر 

استفاده می شود.

بدافزار RisePro به‌گونه ای طراحی شده است که آنتی ویروس‌ها به سادگی 
نمی‌توانند آن را شناسایی و حذف کنند. این بدافزار را پیوندهای مخرب و 
پیوست‌های ایمیل )کمپین‌های هرزنامه مخرب( منتشر و مهاجمان از آن 
برای کلاهبرداری مالی، سرقت هویت و جاسوسی استفاده می کنند. بدافزار 
RisePro اطلاعات خصوصی افراد را جمع آوری و آنها را به صورت لاگ 
استخراج می کند و مجرمان سایبری از داده‌های جمع‌آوری‌شده برای سرقت 
هویت، حساب‌های اینترنتی و انجام خریدها و تراکنش‌های غیرمجاز )از 

جمله تراکنش‌های ارز دیجیتال( استفاده می‌کنند.
مهاجمان سایبری همچنین می‌توانند برای انتشار بدافزار، کلاهبرداری از 

سایر کاربران و انجام اقدامات دیگر همچون فروش به اشخاص ثالث و یا 
بارگذاری در بازارهای سیاه از حساب‌های به سرقت رفته استفاده کنند.

کارشناسان مرکز مدیریت راهبردی افتا از راهبران سیستم های سازمانی 
در دستگاه‌های دارای زیرساخت حیاتی، کارشناسان، متخصصان و 
مدیران حوزه IT خواسته اند تا برای مقابله با بدافزار RisePro از ضد 
بدافزار به‌روزشده، استفاده کنند و همچنین اطلاعات فنی و تخصصی 
شناخت این بدافزار و دیگر راه‌های مقابله با آن را در پایگاه اینترنتی مرکز 
news//۴۹۲۵/https://afta.gov.ir/fa-IR/Portal افتا به آدرس

view/۲۳۳۲/۱۴۵۹۸/ مطالعه کنند.

مایکروسافت فرصت یافته تا در دفاع از خرید یکی از 
شرکت‌های بزرگ سازنده بازی‌های ویدئویی و رد اتهام 
انحصارطلبی تجاری در مقابل مقامات اتحادیه اروپا از 

خود دفاع کند.
مایکروسافت "آخرین تلاش" را برای دفاع از خرید 
خود در جلسه استماع غیرعلنی که در بروکسل برگزار 
می‌شود، انجام خواهد داد. این شرکت با بیانیه اعتراضی 

کمیسیون اروپا که در مورد ضد رقابتی بودن خرید 
اکتیویژن هشدار داده، مقابله خواهد کرد. انتظار 
می‌رود مدیران ارشد مایکروسافت، اکتیویژن بلیزارد 
و سونی و همچنین نمایندگانی از گوگل، انویدیا، 
 الکترونیک آرتز و والو در جلسه استماع غیرعلنی 

شرکت کنند.
سال گذشته، مایکروسافت قراردادی به ارزش ۶۸.۷ 

 Call میلیارد دلار را برای خرید سازنده بازی‌هایی مانند
 of Duty، World of Warcraft، Overwatch
و بازی موبایل Candy Crush منعقد کرد تا بتواند 
بهتر با ناشران بزرگی مانند تنسنت و سونی رقابت کند.

با این حال، نهایی شدن خرید اکتیویژن توجه مقامات 
ضد انحصار را در سراسر جهان به خود جلب کرد، 
زیرا این یک معامله ساده نبود و انحصار مایکروسافت 

بر صنعت بازی‌های ویدئویی را تحکیم می‌کرد تا 
بازی‌های انحصاری بیشتری را به کنسول Xbox خود 
اختصاص دهد. در حالی که کمیسیون تجارت فدرال 
ایالات متحده برای جلوگیری از تکمیل این خرید 
شکایت کرده و بریتانیا نیز از آن ابراز نگرانی کرده، به 
نظر می‌رسد رگولاتورهای اتحادیه اروپا در بررسی دقیق 

این معامله پیشتاز بوده‌اند.

رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری 
بر استفاده از ظرفیت دانشی و تخصصی نخبگان 
غیرایرانی در کشور تاکید کرد. به گزارش معاونت 
علمی، امیرحسین میرآبادی رئیس مرکز تعاملات 
بین‌المللی علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری در برنامه صبح 
بخیر ایران با اشاره به ابلاغ آیین نامه »حمایت از 
نخبگان غیرایرانی«، گفت: در کشورهای مختلف 
برنامه‌های متنوعی برای استفاده از ظرفیت و توانمندی 
متخصصان و نخبگانی که تابعیت آن کشور را ندارند 
وجود دارد که این برنامه‌ها به نوعی فضای نخبگی در 

آن کشور را برای افراد غیربومی جذاب می کند.
وی افزود: در ایران نیز این برنامه‌ها بود ولی باید 
سامان‌یافته‌تر و در قالب یک برنامه مدون اجرایی می 
شد. معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری در همین راستا پیشنهاد آیین نامه حمایت از 
نخبگان غیرایرانی را به دولت ارائه داد و این پیشنهاد در 
اواخر دی‌ماه مورد تصویب هیات دولت قرار گرفت و ۲۶ 

بهمن‌ماه توسط معاون اول رئیس جمهوری ابلاغ شد.
میرآبادی ادامه داد: با این اتفاق ما عملا یک سازوکار 
مدونی تحت عنوان آیین‌نامه حمایت از نخبگان 
غیرایرانی داریم. ایران برنامه در کشورهای مختلف 
توسط دولت‌ها اجرایی می‌شود. در ایران نیز 
متخصصانی داریم که غیر ایرانی هستند و ظرفیت‌ها، 
خدمات و اقدامات خوب و ارزشمندی دارند که با این 
آیین‌نامه یک سازوکار حمایتی برای آنها شکل گرفت. 
رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری معاونت 

علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری 
همچنین گفت: این افراد ذیل این برنامه دفترچه اقامت 
ویژه دریافت می کنند و با داشتن آن مانند یک شهروند 

ایرانی هستند که تابعیت ایرانی ندارند.
وی افزود: آنها می توانند در دانشگاه‌ها و مراکز علمی 
ایرانی تحصیل کنند، شرکت تاسیس کنند، در رفت و 
آمد آنها تسهیل گری می شود، می توانند حساب بانکی 
باز کنند و همه امتیازات شهروندی را خواهند داشت. 
در واقع یک بستری فراهم خواهد شد تا این متخصصان 
بتوانند فعالیت خود را به شکل روزافزون توسعه دهند.

میرآبادی با اشاره به اینکه این آیین‌نامه مربوط به 
متخصصان و نخبگان غیرایرانی مقیم است، بیان کرد: 
برخی متخصصان و کارآفرینان غیر ایرانی هستند 
که می خواهند در ایران فعالیت یا کسب‌وکار ایجاد 
کنند و خدمات ارائه دهند که این ظرفیت به آنها تعلق 
می‌گیرد. وی افزود: ما در مرکز تعاملات پیش از این نیز 
با نخبگان ایرانی و غیر ایرانی ارتباط داشتیم و برخی 
زیرساخت‌های حمایتی شکل گرفته بود؛ اما به شکل 
موردی و محدود کار انجام می شد و مدون نبود. طی 
دو سال گذشته بیش از یک هزار درخواست فعالیت 
داشتیم ولی با این آیین نامه ظرفیت بیشتر از گذشته 

ایجاد خواهد شد و حمایت ها بیشتر می شود.
رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری 
درباره کشورهای مبدا نخبگان و کارآفرینان متقاضی 
فعالیت در کشور، گفت: این افراد از کشورهای همسایه 

و دیگر کشورهای اروپایی و شرق آسیا هستند.
وی با اشاره به مشوق‌های در نظر گرفته شده برای 
ماندن و فعالیت آنها در داخل کشور، بیان کرد: فضایی 
که در حوزه فناوری و کسب و کارهای فناورانه در داخل 
کشور وجود دارد در برخی حوزه‌ها بسیار جذاب است. 
مثلا در حوزه پزشکی و درمانی ظرفیت‌های موجود جزء 
برترین‌ها است و فرصت ایجاد کسب‌وکار برای این افراد 
را فراهم می کند. مثلا در حوزه توریسم درمانی استفاده 

از ظرفیت‌های تخصصی آنها مدنظر است.
میرآبادی درباره برنامه های معاونت علمی برای حمایت 
و جذب نخبگان ایرانی که مهاجرت کرده‌اند، گفت: یکی 
از اقدامات منسجمی که معاونت دنبال می کند؛ موضوع 
متخصصان و نخبگان ایرانی است و ظرفیت خوبی 
برای آنها اختصاص داده‌ایم. برنامه کانکت هم با همین 
موضوع و برای حمایت از متخصصان و کارآفرینان ایرانی 
خارج از کشور تعریف شده است. در قالب این برنامه 
هم آنهایی که علاقه مند به بازگشت به کشور هستند 
تسهیلات می گیرند هم آنهایی که علاقه مند به ارتباط 
با زیست بوم علم و فناوری و اقتصاد دانش بنیان هستند 

از این حمایت ها برخوردار می شوند.
وی افزود: این برنامه دستاوردهای مختلفی همچون 
برگزاری بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ کارگاه و برنامه های 
آموزشی و سخنرانی، بازگشت و فعالیت حدود ۲ هزار و 
۶۰۰ نفر از نخبگان و کارآفرینان ایرانی، جذب ۴۵۰ نفر 
از آنها در دانشگاه‌های برتر کشور، ایجاد ۴۵۰ شرکت 

دانش‌بنیان و فناور توسط آنها و غیره داشته است.

به گفته میرآبادی، این ارتباط بسیار پیوسته و مستمر 
است و ظرفیت خوبی برای ایرانیان خارج از کشور ایجاد 
کرده‌ایم. این اقدامات در همکاری با بنیاد ملی نخبگان 
و با در نظر گرفتن شاخص‌های مهم انجام می شود. در 
این برنامه ها خدمات و تسهیلات کاملا شفاف ارائه می 
شود. پلتفرم کانکت برای متخصصان و کارآفرینان 
ایرانی غیرمقیم و برنامه آی‌کانکت هم برای متخصصان 
و نخبگان غیر ایرانی طراحی شده است. وی با اشاره به 
ثبت درخواست‌ها بر روی پلتفرم کانکت، گفت: بیش 
از ۸ هزار درخواست ثبت شده است ولی حدود ۳ هزار 
مورد از آنها فعال شده و ۲ هزار و ۶۰۰ نفر هم به کشور 

بازگشته‌اند.
رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری 
درخصوص ارائه خدمات سربازی به این نخبگان، بیان 
کرد: یکی مسایلی که این افراد با آنها مواجه هستند، 
خدمت سربازی است که ما برای آنها خدماتی در نظر 
گرفته‌ایم تا سربازی آنها در قالب انجام پروژه‌های 
علمی انجام شود. برخی از آنها بازمی‌گردند و پروژه 
های خدمت سربازی داخلی را استفاده می کنند که 
تسهیلات خاصی را برای آنها در نظر گرفته‌ایم. اما برخی 
از آنها در خارج از کشور قصد گذراندن دوران سربازی 
خود را دارند که برای آنها پروژه های سربازی خارج از 
کشور تعریف می کنیم که تاکنون بیش از ۱۰۰ مورد 
از این تسهیلات بهره برده‌اند. وی ادامه داد: زمانیکه 
یک متخصص یا یک نخبه به کشور برمی گردد به 
نوعی ارتباطات داخلی خود را از دست داده و در دوران 
شکننده‌ای قرار دارد. بنابراین باید از آنها حمایت کنیم.

جزئیات ممنوعیت ورود آیفون۱۴ به کشور

هشدار افتا؛ اطلاعات کاربران قربانی بدافزار جدید سارقان سایبری

مقابله جدی اروپا با خرید انحصارطلبانه مایکروسافت

حمایت از نخبگان غیرایرانی هدفمندتر شد
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کار و
کارآفرینان

اسمش را جيمز گذاشته؛ حدود 2سال 
پیش آن را با قيمت یک ميليون تومان 
از دوستش خريد. مي‌گوید ‌ماهيانه 500 
هزار تومان پول خوراك و مواد غذايي‌ 
جیمز است. برای شامپو، مسواك و تخت 
هم ماهيانه حدود 100 يا 200 هزار تومان 
خرج مي‌كند. واكسن‌هايي كه برايش تجويز مي‌كند، دو مدل 
هفت‌گانه و سه‌گانه است. اولي در سه نوبت و زمانی است كه سن سگ 
زير كي سال است و دومي هم در هفت نوبت است هر كدام از اين 

واكسن‌ها تقريبا 150 هزار تومان هزینه دارد. 
هزينه نگهداري از اين سگ تقريبا به بيش از كي ميليون تومان در ماه 
مي‌رسد يعني بيشتر از حقوق ماهيانه كي كارمند. وسايل مورد نيازي كه 
سگ‌هايي مثل او نیاز دارند هم گران است و حتی در نازل‌ترين قيمت 
خود هم هزينه‌اي بالا دارند. صاحبان اين سگ‌ها همچون بزرگ كردن 
و پرورش كي نوزاد براي آنها زحمت مي‌كشند و در تامين نياز‌هاي آنها 
با وجود هزينه‌هاي زياد مضايقه نمي‌كنند. قيمت وسايل مورد نياز آنها 
در بازار كه گران‌تر از وسايل كي انسان است، دليل محكمی برای اين 

موضوع است. 
صاحب جیمز مي‌گويد سگش را در تمام مسافرت‌هايش باخود مي‌برد 
و همچون كي نوزاد از آن نگهداري مي‌كند. شب‌ها به خاطر جیمز زود 
مي‌خوابد و صبح‌ها هم به خاطر اينكه به او غذا بدهد زودتر از هميشه 
بيدار مي‌شود. وي بيان كرد به او آموزش‌هاي لازم براي انجام كارهايش 
مثل اينكه اتاق را به هم نريزد و جايي را كثيف نكند، داده است و حتي 
براي ياد دادن بسياري كارها او را تنبيه هم مي‌كند. او ادامه داد: شايد 
به او عادت كرده‌ام خودم هم نمي‌دانم ولي كي حسي در من نسبت به 
او وجود دارد كه مرا ملزم به نگهداري از  او كرده است. اگر از او خسته 

شوم حتما يا او را مي‌فروشم يا به يكي از دوستانم هديه مي‌دهم. 
پدي هم يكي ديگر از سگ‌هايي است كه بابت نگهداري‌اش در ماه 2 
ميليون و حتي بيشتر از آن هزینه می‌شود. كسي كه از پدي نگهداري 
مي‌كند، می‌گوید: از آنجا كه پدي به خوردن گوشت و غذاهاي گران 
عادت كرده است او هم مجبور است هر ماه غذاهاي مورد علاقه اش 
را براي او بخرد. او مي‌گويد در ابتدا فكرش را نمي‌كرده است كه پدي 
در ماه اینقدر هزينه‌بردار باشد و بعد از اينكه مدتي از نگهداري پدي 
گذشته است و به خواسته‌هاي او چه از نظر غذا و چه درمان و چه لوازم 
مورد نياز و... پاسخ گفته است، به تدريج هزینه‌ها سر به قيمت‌های 
ميليوني گذاشته‌اند. او مي‌گويد به سگ علاقه داشتم و پس از مدتي با 
ديدن كساني كه سگ خانگي دارند به اين سمت ترغيب شدم كه كي 

سگ داشته باشم. اما بايد بگويم كه علاوه بر هزينه بالايي كه دارند به 
زمان و زحمت زيادي نياز دارند كه سرگرمي چند لحظه‌اي با آن به 
آن همه زحمت نمي‌ارزد. او مي‌گويد پس از مدتي از نگهداري پدي 
منصرف شده است و آن را ارزان‌تر از قيمتي كه خريده به دوستش 
فروخته است. البته او ادامه مي‌دهد كه امكان نگهداري سگ با 
هزينه‌هاي ارزان هم وجود دارد مثل اينكه به جاي گوشت به او نان 
خشك بدهي يا وسايل ارزان‌تر بخري اما در هر صورت كساني كه از 
سگ نگهداري مي‌كنند به تدريج به سمت خرجي بيشتر براي آنها 
متمايل مي‌شوند و اين ناخواسته است. مثلا ترحم يا عادت به او كه 
مثل كي نوزاد اين حس محبت را در انسان به وجود مي‌آورد باعث 
مي‌شود كه متوجه زحمت و تلاش يا هزينه‌هاي آن نشوي اما در هر 
صورت با تمام علاقه و وابستگي‌ام به پدي به خاطر اينكه از پس تامين 
مخارجش بر  نمي‌آمدم براي رفاه او و آرامش خودم به يكي از دوستانم 

كه به او متمايل بود، سپردم. 
پيدا كردن فروشگاه مواد غذايي شايد اندكي مشكل باشد يا حداقل به 
راحتي پيدا كردن ساير ملزومات زندگي ما نباشد اما در هر صورت براي 
كساني كه به دنبال چنين جاهايي مي‌گردند آسان و قابل دسترس 
است. ما هم به سراغ يكي از اين فروشگاه‌ها رفتيم و از فروشنده مواد 
غذايي سگ‌هاي خانگي سوالاتي پرسيديم. او گفت قيمت غذاي 
دوكيلويي كي سگ 50 هزار تومان است و قيمت كنسروش 12هزار 
تومان و البته بستگي به كيفيت غذاها اين قيمت‌ها افزایش مي‌یابد. 
در بعضي از فروشگاه‌هاي ديگر قيمت‌ها از 100هزار تومان به بالاست 
و اين قيمت‌ها برای محصولات جديدي که  وارد كشور مي‌شود 

بالاتر است. 
يكي از فروشگاه‌ها قيمت وسايل سگ را اينگونه بيان كرد: قيمت 
شامپوي سگ 45 هزار تومان و قيمت تخت سگ 150هزار است.  
17هزار تومان پول خميردندان و 21 هزار پول مسواك اوست. قیمت 
سبد مخصوص حمل او هم 500هزار تومان است. برس 25هزار 
تومان، اسباب بازي 30 هزار تومان، باكس حمل 450 هزار، ظرف 
غذا 6هزار تومان، بيسكويت 25هزار تومان، عطر 22هزار تومان، 
قيچي 12هزار تومان، ناخن گير 24هزار تومان، حوله 14هزار تومان 
و سرويس بهداشتي 59هزار تومان است البته اين كمترين نرخ قيمت 

وسايل سگ بود و با توجه به كيفيت قيمت‌ها هم بالا‌تر مي‌رود. 
 اگر انگیزه واقعی این کار را  از کسانی که آن را  انجام 
می دهند، جویا شویم بیشتر آنها شاید دلیل قانع کننده و محکمی 
برای آن نداشته باشند. شاید بگویند حس حیوان دوستی و ترحم که 

با وجود هزینه های بالا منطقی به نظر نمی رسد.

»كسب‌وكار« گزارش مي‌دهد 

سگ‌هاي خانگي با هزينه‌هاي ميليوني 

هزينه بالاي مخارج زندگي و درآمدهاي ناچيز از كي 
طرف و پروسه طولاني دريافت وام از بان‌كها شامل 
سخت‌گيري در معرفي ضامن و سود و كارمزد بالا از 
طرف ديگر، منجر به شكل‌گيري صندوق‌هاي پس‌انداز 

و وام خانگي شده است. 
وام‌هاي خانگي امكان دريافت پول با شرايطي آسان را براي كساني كه 
امكانات لازم براي دريافت وام از بان‌كها را ندارند، فراهم ساخته است. در اين 
صندوق هاي خانگي   با مشاركت و همراهي كي گروه از مردم كه ممكن است 
خويشاوند، همسايه، دوست و آشنا باشند، مبلغي به تناسب مقدار وامي كه قرار 
است به آنها پرداخت شود و به تعداد افراد وام‌گيرنده، پس‌انداز مي‌شود و اين 

افراد به صورت قرعه‌كشي در نوبت دريافت وام مي‌مانند. 
وام گيرندگان پس از قرعه‌كشي و دريافت وام موظفند مقدار مشخص شده را به 
مديري كه در واقع اين افراد را گرد هم آورده ‌است و مسئوليت وام‌هاي خانگي 
را بر عهده دارند، پرداخت كنند. هر كسي مي‌تواند در خانه خود و هر جايي كه 
امكانش وجود دارد از كساني كه مايل هستند پول لازم براي وام را دریافت کرده 
و پس‌انداز كند و در قبال آن با داشتن امتياز  رياست اين وام‌ها، از مزيت دريافت 

وام به عنوان نخستين نفر بدون شركت در قرعه‌كشي بهرمند شود. 
صد هزار تومان ممكن است نياز مادي چنداني را برطرف نكند اما اگر همين 
صدهزار تومان‌ها جمع شود و هركس به توان خود مبلغي روي آن بگذارد، 
مي‌شود با آن كي سرمايه‌گذاري مناسب انجام داد. وام‌هاي خانگي هم به همين 
صورت هستند و در واقع جمع شدن  پول هايي  است كه ما روي هم مي‌گذاريم 
و به نوبت از آن استفاده مي‌كنيم. شايد نياز‌هاي مادي مردم اين ایده خلاقانه 
را شکل داده است يا شايد انديشه سرمايه‌گذاري با پول كم در ذهن كي فعال 
اقتصادي باعث تشكيل اين صندوق هاي خانگي شده   اما به هر حال اين وام‌ها 
و طرح‌هاي اقتصادي كه از طرف خود مردم است، زمينه اقتصادي مشاركتي و 

پويا را در جامعه فراهم مي‌سازد. 

وام‌هاي بدون سود و بهره
يكي از وام‌گيرندگان مي‌گويد: با كمك جمعي از همسايگان شرايط براي ما 
فراهم شد كه بتوانيم مبلغي را به صورت وام دريافت كنيم. وام درخواستي ما 
2 ميليون تومان بود كه بابت آن بايد ماهيانه 100هزار تومان پرداخت کنیم. 
ابتدا 100 هزار تومان به مسئول وام مي‌داديم و پس از آن در انتظار قرعه‌كشي 
مي‌مانديم و هنگامي كه اسم ما در قرعه كشي انتخاب مي‌شد با دريافت وام، 
ماهيانه 100 هزار تومان قسط مي‌دهيم. وي مي‌گويد: همه كساني كه در اين 
وام‌ها شركت مي‌كنند به دلیل شناختي كه از هم دارند به یکدیگر اعتماد دارند 
و از قبل با شناختي كه از هم و شرايط مالي یکدیگر دارند، در اين صندوق هاي 
خانگي  شركت مي‌كنند. مهم‌ترين مزيت آن اين است كه بابت دير شدن قسط 
وام‌ها مجبور به دادن بهره و سود نيستند. البته تاخير در پرداخت قسط‌ها شرايط 
بدي را براي وام به وجود خواهد آورد اما آنها از قبل با شناخت همه شرايط خود 

و وام‌دهنده اين كار را انجام مي‌دهند. 
اين وام‌گيرنده مي‌گويد: هر چقدر مبلغ وام بيشتر باشد قسط بيشتري براي 
پرداخت در نظر گرفته مي‌شود. مثلا براي كي وام 3ميليون تومانی، 150 هزار 
تومان قسط مي‌دهيم و براي كي وام 4ميليون تومانی بايد 200 هزار تومان 
پرداخت شود. درباره قرعه‌كشي هم بايد گفت گاهي اوقات با رضايت همه 
وام‌گيرندگان كساني كه نياز بيشتري دارند مي‌توانند بدون قرعه‌كشي زودتر 
وام بگيرند كه اين از مزيت آشنايي و شناخت افراد شرکتک‌ننده در وام‌هاي 

خانگي از همديگر است.  او ادامه مي‌دهد: هر زمان كه افراد نياز بيشتري داشته 
باشند مي‌توانند پول بيشتري روي هم بگذارند و وام بيشتري دريافت كنند. 

 يكي ديگر از وام گيرندگان مي‌گويد: من با وام‌هايي كه گرفته‌ام توانسته‌ام 
نيازهاي زندگي‌ام را برطرف كرده و مبلغي پول پس انداز كنم و خودم هم از اين 
طريق كي مركز خانگي براي اين كار در ميان اقوام و دوستان راه‌اندازي كرده ام 
. مزيت ديگر اين وام‌ها اين است كه وام‌گيرنده در هر سن و هر شرايطي كه باشد 
مي‌تواند در قرعه كشي شركت کند و از آنجايي كه همديگر را مي‌شناسيم، با 

دغدغه ضامن و سپرده و ديگر مدارك مواجه نخواهيم بود و خود فرد سند و 
ضامن مهمي در پرداخت وام است. 

رقابت اقتصادي در بين دوستان و اقوام
او ادامه مي‌دهد: وام‌هاي خانگي كمك مهمي به مردم در پس‌انداز و مشاركت 
براي سرمايه‌گذاري میک‌نند و هم انگيزه‌هاي فعال اقتصادي در جامعه را به 
سمت فعاليت‌هاي سودآور پيش مي‌برند. اين وام‌ها كمك مي‌كنند هر زمان و 

به هر تعداد دفعات مورد نياز وام بگيريم و انگيزه بازپرداخت وام هم نياز ما را به 
داشتن شغل و كار بيش از پيش كند.

وي اشاره مي‌كند: رقابتي كه با اين كار بين اقوام و دوستان براي سرمايه‌گذاري 
به وجود مي‌آيد خيلي مهم است چرا كه دوستان و اقوام با ديدن فعاليت همديگر 
و بودن در جريان فعاليت‌هاي اقتصادي به فكر اين مي‌افتند كه از رقابت باز 
نمانند و سعي مي‌كنند نقاط ضعف خويش را در زمينه‌هاي مادي با رقابت به 

وجود آمده بهتر بشناسند و براي اصلاح آن تلاش بيشتري كنند. 

»كسب‌وكار« گزارش مي‌دهد

وام‌هاي خانگي، انگيزه فعاليت اقتصادي
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کشاورزي

رئيس سازمان چاي كشور 
پرداخت  اينكه  بيان   با 
از تومان  ميليارد   ۳۸ 

 باقيمانده مطالبات كشاورزان آغاز 
شده است، گفت: اميدواريم ميزان 
توليد برگ سبز چاي در سال جاري به بيش از ۸۰ هزار تن 
برسد. محمدولي روزبهان با بيان اينكه پرداخت ۳۸ ميليارد 
تومان ديگر از باقي مانده مطالبات چايكاران )بابت خريد 
تضميني برگ سبزي چاي( آغاز شده است، اظهار داشت: تا 
روز چهارشنبه حدود 48/5 ميليارد تومان به حساب چايكاران 
واريز شده بود و در مرحله جديد، پرداخت ۳۸ ميليارد 
 تومان ديگر نيز آغاز شده است، ضمن اينكه روز چهارشنبه، 

12/5 ميليارد از مبلغ ۳۸ ميليارد تومان را واريز كرديم. 

104 ميليارد تومان برگ سبز چاي خريداري شده 
است

اين مقام مسئول با اشاره به اينكه يك سوم مطالبات را 
كارخانجات و دو سوم آن را دولت مي‌پردازد، اضافه كرد: 
براين اساس، پيش‌بيني ما اين است كه اعتبار ما و اعتباري 
كه كارخانجات مي‌پردازند، در اين مرحله به حدود ۳۸ ميليارد 
تومان برسد. روزبهان تصريح كرد: بنابراين طي چند روز آينده 
با واريز مرحله‌اي پول و با همكاري كارخانجات در مجموع 
حدود 86/5 ميليارد تومان از مطالبات كشاورزان تسويه 
خواهد شد ضمن اينكه تاكنون حدود ۱۰۴ ميليارد تومان 
برگ سبزي چاي را از كشاورزان خريداري كرده‌ايم و با اين 
پرداخت؛ حدود ۸۳ درصد از مطالبات آنان تسويه خواهد شد. 

دريافت مطالبات از كارخانجات چاي هر 45 روز 
يك بار است

رئيس سازمان چاي كشور اضافه كرد: دريافتي 
ما از كارخانجات هر ۴۵ روز يك‌بار است، چراكه 
كارخانجات بايد محصول را به فروش برسانند و 
سپس پول آن را بپردازند. روزبهان درباره مطالبات 
 باقي مانده كشاورزان نيز با اشاره به اينكه حدود

 ۱۸ ميليارد از طلب توليدكنندگان باقي مي‌ماند، افزود: اين 
موضوع نيز در دست پيگيري است و قطعا باقي مطالبات نيز به 

محض وصول، به حساب چايكاران واريز مي‌شود. 

چاي امسال و 2 سال گذشته در انبارها وجود ندارد
اين مقام مسئول تصريح كرد: خوشبختانه با تلاش دولت و 
شرايطي كه در سال جاري ايجاد شد، مردم تمايل بيشتري به 
خريد چاي داخلي پيدا كرده‌اند و كارخانجات نيز فروش خوبي 
داشته‌اند، ضمن اينكه در انبارها تقريبا چاي از توليد امسال 
و حدود ۲ سال گذشته وجود ندارد و همه چاي‌ها با قيمت 

مناسب به فروش رفته است. 
روزبهان در پاسخ به اين پرسش كه چاي‌هاي موجود در انبارها 
در داخل كشور به فروش رفته يا صادر شده است؟ با اشاره به 
اينكه ما دو نوع چاي كيفي و ضعيف داريم، گفت: چاي ضعيف 
معمولا به برخي كشورهاي همسايه صادر مي‌شود يا برخي 
كارخانجات آن را با چاي ديگري تركيب و با كيفيت مناسب به 
مصرف‌كنندگان عرضه مي‌كنند اما چاي كيفي در داخل كشور 
مورد استفاده قرار مي‌گيرد و ما براي فروش اين نوع چاي با 

مشكل مواجه نيستيم. 

چين سوم چاي از اواسط شهريور آغاز مي‌شود
رئيس سازمان چاي كشور درباره زمان آغاز چين سوم چاي نيز 
اضافه كرد: چين سوم معمولا از اواسط شهريورماه شروع مي‌شود، 
ضمن اينكه چين دوم )تابستانه( دو مرحله دارد و مرحله دوم آن 
حدود يك هفته است كه آغاز شده و تا چند روز ديگر به پايان 
مي‌رسد. روزبهان با بيان اينكه در روزهاي گذشته شاهد شرايط آب 
و هوايي و بارندگي‌هاي بسيارخوبي بوده‌ايم، گفت: اين‌ بارندگي‌ها 

در ارتقاي كيفي و كمي محصول چاي بسيار موثر بوده است.

كاهش توليد جبران شد
وي افزود: ما در ابتداي سال با كاهش توليد محصول مواجه 
بوديم كه روز چهارشنبه موفق شديم اين كاهش را جبران 
كنيم و در كل توليد سالانه يك درصد بيش از سال قبل از نظر 
كمي برگ سبز خريداري كرديم. رئيس سازمان چاي، كل 
خريد برگ سبز در سال گذشته را ۸۹ ميليارد تومان عنوان 
كرد و ادامه داد: ارزش خريد برگ سبز چاي تا روز چهارشنبه 
به ۱۰۴ ميليارد تومان رسيد، بنابراين از نظر ارزشي هم حدود 

۲۰ درصد از سال قبل پيشي گرفتيم. 

30 درصد افزايش توليد نسبت به سال قبل
روزبهان با بيان اينكه تاكنون ۶۱ هزار و ۴۰۰ تن برگ سبز 

از كشاورزان خريداري شده است، افزود: كل خريد پارسال 
حدود ۶۵ هزار تن برگ سبز بوده است و اميدوار هستيم با 
توجه به شرايط جوي مناسبي كه امسال وجود دارد، اين 
ميزان به بيش از ۸۰ هزار تن برگ سبز برسد، ضمن اينكه اين 
ميزان توليد بيانگر حدود ۳۰ درصد افزايش محصول نسبت 

به سال قبل است.
 وي با تاكيد بر اينكه همه‌چيز درباره ميزان توليد بستگي به 

شرايط جوي دارد، اضافه كرد: اگر بارندگي‌ها و نزولات جوي 
در زمان مناسبي رخ دهد پيش بيني افزايش توليد بيش از اين 

ميزان را هم داريم. 

چاي داخلي تقريبا ارگانيك است
روزبهان با بيان اينكه چاي توليدي كشور يك چاي تقريبا 
ارگانيك است، اظهار داشت: در توليد چاي داخلي از هيچ 

نوع سمي استفاده نمي‌شود اما كود مصرف مي‌شود، به 
همين دليل نمي‌گوييم محصول كاملا ارگانيك است، 
ضمن اينكه چاي ايراني تنها چايي در دنياست كه بدون 
استفاده از سم توليد مي‌شود. رئيس سازمان چاي 
كشور اضافه كرد: به همين دليل مصرف چاي داخلي 
 رشد زيادي كرده و براي خريد آن رقابت پيش آمده

 است. 

توليد برگ سبز چاي در سال جاري به بيش از ۸۰ هزار تن مي‌رسد

افزايش تمايل مردم به چاي ايراني

معاون وزير كشاورزي با بيان اينكه آتش‌سوزي‌ جنگل‌ها در سال جاري ۲۳ 
درصد افزايش يافته است، گفت: در برخي از استان‌ها حتي يك بالگرد براي 
مهار آتش‌ وجود ندارد و اين امر زمان حياتي مهار آتش را از بين مي‌برد و آن را 

تا ۲ ساعت افزايش مي‌دهد. 

خداكرم جلالي گفت: كارگروهي تشكيل شده كه وظيفه دارد بيانات مقام 
معظم رهبري را درباره لزوم حفاظت از منابع طبيعي و جنگل‌ها اجرايي كند 

كه اميدواريم مثمر واقع شود. 
وي با بيان اينكه ملاقاتي با رئيس قوه قضائيه براي رسيدگي به 

پرونده‌هاي مربوطه داشته‌ايم، اظهار داشت: ستاد مبارزه با زمين‌خواري 
 در يك سال گذشته فعال‌تر شده است، همچنين تفاهمنامه‌اي

 با آموزش‌وپرورش براي فرهنگسازي و حفظ منابع طبيعي و جنگل‌ها منعقد 
شده است.

معاون وزير جهاد كشاورزي افزود: لايحه‌اي براي حفاظت 
از جنگل‌ها در حال تدوين و ارسال به مجلس است تا 
برداشته  دارد،  وجود  ما  پيش‌روي  كه  قانوني   نواقص 

شود. 

مناطق جنگلي برخي استان‌ها حتي يك بالگرد براي مهار آتش ندارند

مديرعامل شركت بازرگاني دولتي 
ايران گفت: تاكنون 7/3 ميليون تن 
گندم به ارزش 85 هزار ميليارد ريال 
از كشاورزان سراسر كشور خريداري 
و ذخيره‌سازي شده است. علي قنبري 
افزود: عمليات برداشت، عرضه‌ و خريد اين محصول در مناطق 
شمالي و سردسير كشور ادامه داشته و روزهاي اوج خود را سپري 
مي‌كند. مديرعامل شركت بازرگاني دولتي ايران با بيان اينكه 
خريد گندم در مناطق گرمسير و استان‌هاي جنوبي تقريبا تمام 
شده است، گفت: در حال حاضر ميزان خريد به 7 ميليون و 350 
هزار تن رسيده كه نسبت به كل خريد سال گذشته 650 هزار تن و 
 نسبت به مدت مشابه سال قبل در اين تاريخ، بيش از يك ميليون و

 100 هزار تن افزايش يافته است. 

ارزش گندم‌هاي خريداري شده؛ 8 هزار و
 500 ميليارد تومان

قنبري ارزش گندم‌هاي خريداري شده را بيش از 8 هزار و 
500 ميليارد تومان اعلام و اظهار كرد: هم‌اكنون 6 هزار ميليارد 
تومان به حساب كشاورزان بابت خريد اين مقدار گندم واريز 
شده و مابقي مطالبات گندمكاران با تخصيص اعتبار از سوي 
دولت و بانك‌ها به‌زودي پرداخت خواهد شد. وي تصريح كرد: 
رويكرد اين شركت حمايت از توليد داخل با تشويق كشاورزان 
به توليد بيشتر است، لذا از هر منابعي كه شده تاكنون براي 
پرداخت پول كشاورزان اقدام كرده‌ايم و براي اينكه2500 
ميليارد تومان طلب كشاورزان را بپردازيم، از مراجع ذي‌ربط 
 تقاضاي تامين و تخصيص اعتبار خريد را داريم و اميدواريم برخي

 بانك‌ها در تامين نقدينگي خريد، همسويي و تعامل بيشتري با اين 
شركت داشته باشند. 

1109 مركز خريد گندم در استان‌ها دایر 
شده است

معاون وزير جهاد كشاورزي با بيان اينكه در سال جاري تعداد 1109 
مركز در سراسر كشور جهت خريد تضميني گندم مستقر شده‌اند، 
افزود: افزايش تعداد مراكز خريد براي رفاه حال كشاورزان بوده تا 
توليدگنندگان بدون هيچ مشكلي گندم خود را به دولت تحويل دهند 
كه اميدواريم اين اقدام مثبت با ديركرد در پرداخت بهاي گندم‌ها زير 
سوال نرود. وي اظهار كرد: مراكز خريد اين شركت و مباشران تاكنون 
بيش از يك ميليون 166 هزار محموله‌ گندم كشاورزان را با دقت در 

شاخص‌هاي كمي و كيفي تحويل گرفته‌اند. 

خوزستان بيشترين گندم را توليد كرد
مديرعامل شركت بازرگاني دولتي ايران درباره ميزان خريد گندم در استان‌ها 
گفت: 7 استان كشور شامل استان‌هاي خوزستان 962 هزار تن، گلستان 
890 هزار تن، فارس 775 هزار تن، كردستان 470 هزار تن، اردبيل 460 هزار 
تن، خراسان رضوي 431 هزار تن و كرمانشاه 426 هزار تن، بيشترين مقدار 
 گندم كشور را خريده‌اند. قنبري تصريح كرد: درمجموع بالغ بر 4 ميليون و

400 هزارتن گندم، بيش از 61 درصد كل خريد، در اين 7 استان انجام 
شده است. 

ركوردشكني اردبيل و خرسان‌رضوي 
وي افزود: استان‌هاي اردبيل و خراسان‌رضوي با خريد بيش از 2 برابري 
گندم نسبت به مدت سال گذشته، امسال رشد چشمگيري داشته‌اند.  
معاون وزير جهاد كشاورزي با اشاره به اينكه استان آذربايجان غربي نيز در 
مرز خريد 400 هزار تن قرار دارد، استان‌هاي آذربايجان شرقي، مركزي، 
لرستان و همدان را از جمله استان‌هايي برشمرد كه خريد گندم در هريك 
از آنها تاكنون به بيش از 200 هزار تن رسيده است.  مديرعامل شركت 
بازرگاني دولتي ايران درباره چگونگي ادامه روند خريد گندم در كشور، 

توضيح داد: عمليات خريد تا زماني كه كشاورزان گندم مازاد براي فروش 
و تحويل به مراكز خريد داشته باشند، ادامه خواهد داشت و هم‌اكنون نيز 
مراكز خريد در استان‌هايي كه فصل خريد آنها تقريبا به پايان رسيده، فعال 

هستند تا محموله‌هاي گندم كشاورزان را تحويل بگيرند. 

تذكر كتبي به رئيس‌جمهوری درباره تاخير پرداخت 
بهاي گندم

45 نماينده مجلس به رئيس‌جمهوری درباره تاخير در پرداخت بهاي 

گندم خريداري شده از كشاورزان تذكر دادند. محمد دهقان، عضو 
هيات رئيسه مجلس در پايان جلسه علني روز يكشنبه گفت كه 45 
نماينده مجلس درباره تاخير در پرداخت بهاي گندم خريداري شده 

از كشاورزان تذكر كتبي دادند. 
به گفته وي، در اين تذكر آمده است كه علت تاخير 
در پرداخت بهاي گندم خريداري شده از كشاورزان 
 چيست كه قريب به 45 روز از عدم پرداخت 

آن مي‌گذرد؟ 

45 نماينده مجلس به رئيس‌جمهوری درباره تاخير در پرداخت بهاي گندم تذكر دادند

طلب ۲۵۰۰ ميليارد ي گندمكاران از دولت
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اصناف

از گذشته‌هاي دور تاكنون اصناف 
همواره نقش بسيار مهمي در 
زمينه‌هاي اقتصادي، سياسي، 

فرهنگي و اجتماعي كشور دارند. 
نقش اصناف تنها به تكميل چرخه 
اقتصادي كشور محدود نمي‌شود، بلكه فعاليت اين بخش 
تاثيرات مستقيم و غيرمستقيم در اشتغال نيروي كار و كمك 
به اقشار مختلف دارد. علاوه بر اين اصناف و تشكل‌هاي صنفي 
اهميت زيادي در ‌جلب رضايت مصرف‌كنندگان در خريد و 
مصرف كالاها ‌و‌خدمات و همچنين نقش كليدي و‌ حساسي 
 در اجراي برنامه‌هاي دولت براي حمايت از توليدكنندگان و 

مصرف‌كنندگان دارند. 
نماينده مازندران در اتاق اصناف كشور در اين‌باره و در گفتگو 
با »كسب‌وكار« گفت: حمايت از اصناف و بازار شهر‌ها موجب 
پيشرفت و شكوفايي توليد و صنعت و رشد و توسعه اقتصادي 

مي‌شود. 
احمدعلي قباديان‌سوادكوهي افزود: اصناف به‌عنوان تشكل 
مردمي، بزرگ‌ترين بخش اقتصادي كشور را تشكيل مي‌دهد 
و مي‌توان با برنامه‌ريزي مناسب از توانمندي‌هاي آن در بهبود 

فضاي كسب‌وكار و اشتغال در كشور استفاده بهينه كرد. 
رئيس اتاق اصناف زيرآب، از نقش اصناف در خروج از شرايط 
نامناسب اقتصادي و بيكاري به‌عنوان راهبرد مناسب در 
دستيابي به اهداف اقتصاد مقاومتي و شكوفايي اقتصادي خبر 
داد و خاطرنشان كرد: حمايت از بازار شهر‌ها به پيشرفت و 

شكوفايي توليد و صنعت كمك مي‌كند. 
قباديان همچنين به نقش صنوف در تقويت اقتصاد سالم و 
پويا و غلبه بر تحريم‌هاي ظالمانه اشاره و اظهار كرد: مسئولان 
علاوه بر تخفيف مالياتي بايد در زمينه ارائه تسهيلات كم‌بهره 
و پشتيباني از صنوف توليدي و خدماتي و توزيعي برنامه‌ريزي 

كنند تا اين واحد‌ها براي توليد بيشتر تشويق شوند. 
نماينده مازندران در اتاق اصناف كشور به ديدگاه كارشناسان 
درباره پيشاني بودن اصناف در اقتصاد كشور اشاره كرد و افزود: 
بازار كشور 8 ميليون زير‌مجموعه دارد و 30 درصد جمعيت 
كشور را شامل مي‌شود و حمايت از اين جمعيت قابل توجه 

موجب شكوفايي بيشتر اقتصاد كشور مي‌شود. 
وي به ايجاد 500 هزار شغل توسط اصناف كشور در سال 93 

اشاره كرد و با بيان اينكه اين تعداد اشتغالزايي بدون دريافت 
تسهيلات از دولت انجام شده است، بيان كرد: حمايت بيشتر از 
اصناف به شكوفايي و پويايي فضاي كسب‌وكار كمك مي‌كند. 

ضرورت كم‌كردن وابستگي‌هاي وارداتي و تامين 
نيازهاي داخلي

وي در ادامه اظهار داشت: از جمله مسائل مهم در يك مبارزه 
اقتصادي، توجه به توليد با همت و تلاشي مضاعف در راستاي 
كم‌كردن وابستگي‌هاي وارداتي و تامين نيازهاي داخلي در حد 
توان است. قشر زحمتكش و كوشاي كارگر، در كنار مديريت و 
برنامه‌ريزي مناسب، كارآيي بالايي داشته و يكي از اركان مثلث 
سرمايه، كار و مشتري است و اگر اهميت بيشتري از آن دو 
نداشته باشد، قطعا كمتر هم نيست.  وي افزود: تلاش جهادگونه 
در برنامه‌ريزي دقيق و به‌كارگيري نيروهاي متعهد و متخصص 
در توليد و افزايش كيفيت محصولات با بهينه‌سازي دستگاه‌ها 
و توجه كامل و همه‌جانبه به همه خدمات مورد نياز فرآيند توليد 
از آموزش، بيمه، بهداشت، تبليغات، بسته‌بندي، نگهداري و... 

مي‌تواند در اين زمره قرار بگيرد. 

توليد، مايه مباهات توليد‌كننده و تامين‌كننده نياز 
مشتري باشد

قباديان تاكيد كرد: با اين نگاه، همه دست‌اندركاران توليد 
اعم از سرمايه‌گذار، كارفرما و كارگر و همه تاثيرگذاران بر 
فرآيند توليد، بايد در بالا بردن كيفيت و كميت توليد، تلاش 
كنند. توليد بايد به‌لحاظ كيفيت مايه مباهات توليدكننده 
و تامين‌كننده نياز مشتري باشد و به‌لحاظ كميت نيز 
داراي فراگيري از نيازهاي داخلي و خارجي با محوريت 

مشتري‌مداري عرضه شود. 
وي گفت: نگاه به توليد ملي در همه عرصه‌هاي كشاورزي، 
صنعتي، خدماتي، علمي و... بايد نگاهي اعتقادي و 
مسئوليت‌پذير باشد و با اين نگاه است كه فعاليت‌ها جنبه 
جسمي و روحي پيدا خواهند كرد و انگيزه جهادگونه در آن 
تقويت خواهد شد. محصولات ايران اسلامي، بايد در همه جاي 

دنيا با اين رويكرد قابل شناسايي و پذيرش قرار گيرند. 
قباديان اظهار داشت: اين همان مصرف هدفمند از توليدات 
داخلي در اجرايي شدن »اقتصاد مقاومتي« است؛ يعني درحالي 

كه توليدات داخلي به سمت كيفيت بهتر و عرضه فراوان است، 
خريداران نيز با استفاده متعهدانه و متعصبانه از توليدات داخلي 
به‌عنوان يكي از زنجيره‌هاي چرخه استقلال كشور در مبارزه با 
تحريم‌ها و فشارها، در جبهه اقتصادي براي پيروزي كشورمان 

گامي موثر برمي‌دارند و نقشي مهم خواهند داشت. 

سيل اخير به ۳۰ واحد صنفي خسارات زيادي وارد 
كرد

احمدعلي قباديان‌سوادكوهي، رئيس اتاق اصناف سوادكوه 

همچنين در بخشي از سخنان خود گفت: بر اثر وقوع سيل اخير 
در شهرستان سوادكوه، چهار آپارتمان كه در شهر زيرآب در 
حاشيه رودخانه تالار بودند، فرو ريخت و به بيش از ۳۰ واحد 

صنفي خسارت وارد شد. 
وي افزود: سيل خسارت زيادي را به واحدهاي صنفي سواد كوه، 
زيرآب و شيرگاه وارد و بيش از ۳۰ واحد صنفي را تخريب کرد و 
ساختمان اتاق اصناف سوادكوه نيز حدود ۴۰درصد آسيب ديد. 
وي تصريح كرد: سيل بسياري از ساختمان‌هاي تجاري و 
مسكوني را با خود برد و بيش از ۲۵ واحد تجاري و ۱۴ واحد 

مسكوني و آپارتماني را تخريب كرد. همچنين سيل ۲ مغازه 
لوازم خانگي و تعدادي از مغازه‌هاي خواربار فروشي را به‌طور 
كلي از بين برد.  قباديان اظهار كرد: درمجموع بالغ بر ۸ ميليارد 
تومان خسارت به واحدهاي صنفي زيرآب وارد شده و متاسفانه 
به‌دليل اينكه ساختمان‌ها بيمه نبودند، ضرر و زيان هنگفتي به 

اصناف اين شهرستان وارد شده است. 
قباديان افزود: در حال حاضر شرايط مناسبي در شهرستان 
سوادكوه، زيرآب و شيرگاه وجود ندارد و اميدواريم كمك‌هاي 

لازم به واحدهاي صنفي اين استان انجام شود. 

»كسب‌وكار« مطرح کرد 

اشتغالزایی اصناف بدون کمک دولت

واردات تاير به كشور موجب شده فروش محصولات داخلي 
با مشكلاتي مواجه شود. نزديك به 70 درصد تايرهاي باري 
و 50درصد تايرهاي سواري موجود در بازار كشور، چيني 
هستند و اين در حاليست كه عرضه روز افزون محصولات 
به‌خصوص چيني آن هم با برندهاي متنوع در بازار در توليد 

داخل اثر گذاشته است. 
رئيس اتحاديه فروشندگان لاستيك، روغن، پنچرگيران، فيلترسازان و فيلتر فروشان 
تهران در اين باره در گفتگو با »كسب‌وكار«، با تاكيد بر ركود شديد بازار لاستيك و 
روغن اظهار داشت: صرف نظر از افزايش نرخ بنزين بازار روغن و لاستيك با ركود 
شديدي مواجه است به‌طوري كه فروشندگان، محصولات خود را بعضا با ۱۰۰۰ تومان 

سود به فروش مي‌رسانند. 
عباس سماواتي تصريح كرد: خريد و فروش در بازار فعلي به هيچ عنوان مقرون به صرفه 
نيست و فروشندگان اين صنف صرفا براي تحقق تعهدات مالي خود به فروش با حداقل 

ميزان سود اقدام ميک‌نند. 
وي با اشاره به اينكه اكثر كارخانه‌هاي توليد لاستيك در داخل كشور محصولات خود 
را به شركت‌هاي خودرو‌ساز داخلي عرضه مي‌كنند، اذعان داشت: توليدات داخلي 
در حوزه لاستيك نمي‌تواند پاسخگوي نياز كشور باشد چراكه بيشترين معاملات 
اين توليدكنندگان با خودروسازهاي داخلي صورت مي‌گيرد و بنابر ميزان تقاضاي 
مصرف‌كنندگان در اين عرصه استفاده از كالاي وارداتي ضروري به نظر مي‌رسد. وي با 
بيان ارزان بودن محصولات وارداتي گفت: كالاي وارداتي به لحاظ قيمت بيشتر مورد 
استقبال مصرف‌كنندگان قرار مي‌گيرد همچنين لازم به ذكر است كه عموم كالاهاي 
وارداتي موجود در بازار از خدمات پس از فروش و استانداردهاي مناسب برخوردار 

هستند. 
وي درباره فروش روغن‌هاي بي‌كيفيت و تقلبي در بازار اذعان داشت: چندي است 
كه روغن‌هاي تصفيه دوم با بسته‌بندي برندهاي معتبر خارجي به وفور در بازار ديده 
مي‌شود و مردم با تصور خارجي بودن اين روغن‌ها را خريداري ميک‌نند در صورتي كه 

بازدهي اين روغن‌ها مسلما بسيار پايين خواهد بود. 
وي همچنين درباره واردات قاچاقي لاستيك گفت: به علت عدم سودآوري اين حوزه، 
برخي وارد‌كنندگان در كنار ۳ تا۴ كانتينر قانوني ۱۲تا۱۳ كانتينر غيرقانوني نيز وارد 
ميک‌نند تا در نهايت سود بيشتري به دست آورند كه اين امر به افزايش روز به روز ركود 

بازار منجر شده است. 
در توليد داخلي خدمات پس از فروش داريم

خدمات پس از فروش يعني اگر جنسي خريداري و خراب شد كسي باشد كه پاسخگو 
باشد. 

رئيس اتحاديه فروشندگان لاستيك، روغن، فيلترسازان، فيلتر فروشان و پنچرگيران 
تهران با بيان اين مطلب گفت: مشكل ما در زمينه خدمات پس از فروش مربوط به 
كالا‌هاي وارداتي است. در توليد داخلي خدمات پس از فروش داريم. عده‌اي هم هستند 
كه شفاف كار مي‌كنند ولي درباره واردات به دليل تحريم‌ها و اينكه از طرف دولت 

بررسي لازم صورت نمي‌گيرد، ما بسيار دچار مشكل مي‌شويم. 
عباس سماواتي ادامه داد: ترخيص كار با اسم خودش كالا وارد مي‌كند، بنابراين آن 
كالا خدمات پس از فروش ندارد و كيفيت آن هم بد است. اگر به مصرف‌كننده خسارت 
وارد شود كسي پاسخگو نيست زيرا اتحاديه نمي‌داند اين كالاي وارداتي را چه كسي 
آورده، متاسفانه برخي تجار نيزبراي فرار از ماليات و 9درصد ارزش افزوده، كالاها را 
به نام خودشان وارد نمي‌كنند.   وي افزود: اين وضعيت در حالي است كه در انبارها 
بسياري روغن و لاستيك وارداتي بدون فاكتور و اسم انبار شده و معلوم نيست از سوي 

چه كسي سفارش داده شده است. ورود اينگونه كالاها به بازار خسارت سنگيني به 
مصرف‌كننده وارد مي‌كند و نتيجه‌اي هم در بازار داخل حاصل نمي‌شود. بنابراين دولت 
بايد برنامه‌ريزي كند هر كالايي كه از گمرك وارد مي‌شود با نام وارد‌كننده تخصصي و 
معتبر همان كالا وارد شود و اين واردات از يك گمرك صورت گيرد. اگر اتحاديه از ورود 
هر كالايي آگاه باشد، بهتر مي‌توان جلوي كالاهاي قاچاق را گرفت. دست دولت هم 

براي برخورد و شناسايي قاچاقچيان كالا بازتر مي‌شود. 

كالاهاي قاچاق با نام‌هاي جعلي وارد كشور مي‌شوند
عباس سماواتي ارتباط نزديك دولت را با تجار و كسبه قديمي هر صنف مهم دانست و 
افزود: دولت بايد با كسبه بازار مشورت كند و قبل از تصويب هر قانوني با اتحاديه اصناف 
هماهنگ باشند.  با اين كار ما در زمينه توليد و توزيع كالا و قاچاق كالا ،كمتر دچار 
مشكل مي‌شويم. در حال حاضر نيز كالاهاي قاچاق با نام‌هاي جعلي وارد كشور مي‌شوند 
كه پس از ترخيص كالا فرد خاطي كارت بازرگاني جعلي را پاره كرده تا شناسايي نشود. 

پس كالا نه حساب و كتابي دارد و نه خدمات پس از فروشي بنابراين اينطور حق دولت 
را نمي‌دهد. 

وي ادامه داد: اين مشكلات براي اصناف قابل جبران نيست و واحدهاي صنفي ضرر و 
زيان مي‌بينند. بنابراين سازمان‌ها و نهادها و ارگان‌هاي مربوطه نظر اتحاديه‌ها را هم 
بپرسند. تا زماني كه با اهل فن مذاكره و جلسه نداشته باشند، مشكل حل نمي‌شود.  
عباس سماواتي با بيان اينكه هيچ سازمان يا نهادي نيست كه از حقوق اصناف و 
مصرف‌كننده حمايت كافي کند، گفت: تا زماني كه مشكلات رفع نشود همين آش 
و همين كاسه است و در نهايت ورشكستگي همه كسبه را به دنبال دارد و باز تاكيد 

مي‌كنم كه خسارت اصلي به مصرف‌كننده وارد مي‌شود. 
رئيس اتحاديه لاستيك و روغن تهران با ابراز ناراحتي از وجود سودجوياني كه همچنان 
به كسب سود از راه‌هاي نادرست مي‌پردازند، گفت: روغن‌هايي كه با برچسب خارجي 
وارد مي‌شوند اكثرا بي‌كيفيت و روغن سوخته هستند. بعضا متاسفانه لاستيك درجه 
2 داخلي را درجه کی مي‌كنند و بسيارموارد ديگر كه سبب شكايت و مشكلات عديده 

براي مشتريان مي‌شود. در چنين فضاي به وجود آمده‌اي وجود نهادي كه پاسخگو باشد 
لازم و ضروري است. در مرحله بعد اين سوال پيش مي‌آيد كه اصلا با چه كسي مي‌شود 

به عنوان خاطي برخورد كرد و چطور مي‌توان او را شناسايي كرد؟ 
سماواتي با بيان اينكه هر كالايي كه توليد يا وارد مي‌شود بايد خدمات پس از فروش 
داشته باشد، اظهار داشت: خدمات پس از فروش يعني اگركالايي خريداري شد و خراب 
بود كسي باشد كه پاسخگو باشد و اين قطعه را درست کند يا خسارت آن را بپردازد. 
افرادي بايد براي كارشناسي كالا باشند تا خسارت‌ها را معلوم كنند، الان تمام اصناف 

از نداشتن پشتيباني كالايشان رنج مي‌برند.  
رئيس اتحاديه لاستيك و روغن افزود: مملكت ما بايد روز به روز پيشرفت و ترقي داشته 
باشد. ما مملكت خود را دوست داريم و براي پيشبرد اهدافش تلاش مي‌كنيم اما برخي 
افراد با واسطه‌گري و دلالي به اقتصاد كشور لطمات جبران‌ناپذيري مي‌زنند كه اين 
موضوع براي ما بسيار ناراحت‌كننده و رنج‌آور است.  وي در پايان از مسئولان خواست 

با نهادها و اتحاديه‌ها مذاكره کرده و همكاري لازم را داشته باشند.

 رئيس اتحاديه فروشندگان لاستكي و روغن از انبار کردن روغن و لاستیک بدون فاکتور و اسم خبر داد

واردات لاستيك از طریق افراد نا معتبر
 وفور روغن​هاي تصفيه دوم با برندخارجي
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خلاق

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

برخورد با همکاري که عمدا اشتباه ميک​ند
امروزه يافتن كاري كه در آن با ديگران ارتباطي نداشته باشيد شايد غيرممكن 
است. البته لازم به يادآوري نيست كه چنين كاري تا چه حد خسته‌كننده 
است. بنابراين شما نيازمند يافتن شيوه مناسبي براي روابط كاري هستيد. همه 
متخصصان علم مديريت احتمالا با اين موضوع موافقند كه روابط كاري مثبت 
براي انجام كارها ضروري  است. در نتيجه اين‌ پرسش بسيار مهم است كه وقتي 
همكارتان كار خودش را درست انجام نمي‌دهد )و يا اصلا انجام نمي‌دهد( و اين 

موضوع بر كار شما تاثير منفي مي‌گذارد بايد چه كاري  انجام دهيد.
فرض كنيد متوجه مي‌شويد همكارتان عمدا اشتباه مي‌كند تا شما را خراب  يا 
اعتبارتان را مخدوش كند. آنكونا مي‌گويد: چنين موقعيت‌هايي كثيف‌تر از اين 
هستند كه آدم با آنها برخورد كند. خوشبختانه چنين افرادي در عين حال بسيار 

نادرند. 
مي‌توانيد براي حل اين مشكل از روش‌هاي زير استفاده كنيد: 

با خود فرد در اين مورد رودررو صحبت كنيد. 
كارتان را توي چشم بياوريد. لاف نزنيد. از تعامل فعال به جاي انفعالي عمل كردن 
استفاده كنيد. مثلا سعي كنيد بگوييد: من اين تحليل‌ها را آماده كردم تا به شما 
نشان دهم كجا بايد منابع‌مان را سرمايه‌گذاري كنيم  به جاي اينكه بيان كنيد: اين 

تحليل‌ها نشان مي‌دهند كجا بايد منابع‌مان را سرمايه‌گذاري كنيم. 
انسان‌ها اغلب فردي را كه در جلوی اتاق مي‌ايستد رهبر گروه يا يكي از فعال‌ترين 

اعضاي پروژه تصور مي‌كنند. 
وقتي اعتبار گرفتني است، اعتبار را كسب كنيد. اين به‌معني لاف زدن نيست. 
به جاي آن، كارهاي خودتان را به نمايش بگذاريد يا اجازه بدهيد مديرتان دقيقا 

بداند كدام بخش پروژه نتيجه تلاش‌هاي شماست. 
در چنين موقعيت‌هايي نبايد به بدگويي از همكارتان متوسل شويد؛ چرا كه دود 

ماجرا به چشم خودتان هم خواهد رفت.

همزباني با مشتري
جيمي تازه به عنوان پيش‌خدمت رستوران 
يك شهر كوچك استخدام شده بود. يك 
روز سر ظهر يك راننده كاميون بسيار چاق 
وارد رستوران شد، گوشه‌اي نشست و او را 
صدا كرد: جيمي؛ 3 تا لاستيك صاف و 2 تا 

چراغ جلو براي من بيار.
جيمي كه از سفارش عجيب مرد سردرگم 
شده بود به آشپزخانه رفت و به آشپز گفت: فكر كنم اين آقا اشتباهي آمده 

رستوران؛ ببين چي سفارش داده.
آشپز گفت: اين‌طوري عادت كرده. منظورش اين است: 3 تا پن‌كيك و 2 تا 

تخم‌‌مرغ عسلي. من سفارشش را آماده مي‌كنم. 
جيمي گفت: باشد. بعد يك ليوان را پر از روغن زيتون كرد و براي راننده برد. 
راننده با تعجب به ليوان نگاه كرد و گفت: اين چيست؟ من اين را سفارش 

ندادم.
جيمي با لبخند گفت: آشپز گفت تا سفارش‌تان آماده مي‌شود، روغن 

موتورتان را عوض كنم.

ابزارهاي نظارتي در مديريت
آيا در يك شركت كوچك و كسب و كار 
خرد هم نياز به كنترل سيستماتيك وجود 
دارد؟ اين سوال را به اين دليل مطرح 
مي‌كنم كه به عنوان کی مدير، تسلط كافي 
و كاملي به جنبه‌هاي مختلف كسب و كار 
خود و زيردستانم دارم. آيا با اين حال باز 
هم لازم است از فرم‌هاي ارزيابي عملكرد و 

ساير ابزارهاي كنترلي استفاده كنم؟
جايگاه نظارت و كنترل در مديريت يكي از وظايف اساسي مدير محسوب 
مي‌شود كه مستقيما با ساير وظايف او در ارتباط است. در واقع براساس 
وظيفه‌ نظارت وكنترل است كه مدير مي‌تواند از منابع و فعاليت‌هاي اعضاي 
سازمان خود حداكثر كارايي و اثر بخشي را براي نيل به اهداف سازمان به​

دست آورد. تنها با يك نظارت و كنترل منطقي است كه يك مدير به صحت 
پيش‌بيني‌هاي خود بر مبناي برنامه‌ريزي‌هاي انجام شده پي مي‌برد. شايد 
به همين دليل است كه بايد اين نظر را پذيرفت كه هيچ برنامه‌اي بدون 
كنترل و بررسي، جامه‌ عمل نخواهد پوشيد و كنترل نيز بدون وجود برنامه 
معنا و مفهومي پيدا نخواهد كرد. بنابراين كنترل و نظارت در موسسات 

تجاري و ديگر سازمان‌ها نقش پويا و شكل‌دهنده​اي ايفا مي‌كند. 
نقش پويايي كنترل از آن روست كه بر اين اساس مي‌توان به اصلاح 
انحرافات از طريق تطبيق وضعيت عملكرد با اهداف مطلوب سازماني 
پرداخت. مراحل كنترل و نظارت را مي‌توان طي 4مرحله به انجام رساند؛ 
مرحله اول تعيين معيار يا همان استانداردسازي به‌معناي ضابطه‌اي براي 
كنترل مراحل است. مرحله‌ دوم سنجش عملكرد در برابر معيارهاست. 
مرحله‌ سوم تشخيص انحرافات و تحليل عملكردهاست و بالاخره مرحله‌ 

چهارم كه انجام اقدامات اصلاحي درباره انواع كنترل و نظارت است. 
درباره انواع كنترل و نظارت‌هاي مديريتي، طبقه‌بندي‌هاي مختلفي انجام 
مي‌شود كه مدير به تشخيص خود و با توجه به شرايط و موقعيت‌هاي موجود 
از انواع مختلف آنها براي انجام وظايف بهره مي‌گيرد. كنترل در ابعاد زماني 
ممكن است به شكل‌هايي چون دائم يا متناوب، متمركز يا غير متمركز، 
كمي يا كيفي صورت بگيرد. به‌علاوه كنترل و نظارت مديريتي با توجه به 
اينكه انجام‌دهنده‌ كنترل چه كسي است، يكي از شكل‌هاي ذيل را به خود 
خواهد گرفت؛ كنترل پيش برنده، كنترل‌هاي غربالي حين عمل و كنترل 
پس از عمل.  بنابراين به شما دوست گرامي توصيه مي‌كنم حتما در كنار 
نظارت مديريتي خود از فرم‌ها و ابزارهاي نظارتي مكتوب هم استفاده كنيد.

مهارت

داستانک

راهکار

راز موفقيت ايكيا
آگاهي

اختلاس در بخش خصوصی
هر مستخدم دولتي، چه کی مديربالا دستی باشد، 
چه كارمندی پایین دستی، در صورتی که يك 
سلسله اعمال مثل دستكاري در صورتحساب ها 
و ارائه ترازنامه برخلاف واقع و از اين قبيل موارد را 
انجام دهد، ممكن است محكوم به جرم اختلاس و 

تحمل مجازات متناسب با آن شود. 
امروز با افزايش شركت هاي خصوصي و رشد سریع 
آنها، دیده می‌شود که سازمان اداره كننده يك 
شركت تجاري اندازه‌های يك وزارتخانه عريض 
و طويل را پیدا کرده است و افراد زيادي در آن 
شركت فعالند. ممكن است کی شركت ده ها مدير 
و حسابرس و حسابدار داشته باشد و هر کی از اين 
افراد، هركدام به نوعي مي توانند همان اقداماتي 
 را انجام دهند كه در بخش دولتي براي‌شان 
جرم انگاري شده؛ اما با توجه به اينكه عنوان دولتي 
ندارند، نمي توان آنها را مختلس ناميد. اگرچه 
در بسياري از كشورهاي جهان و همچنين در 
كنوانسيون هاي مربوط به حقوق كيفري، اختلاس 
در بخش خصوصي نيز پيش بيني شده و اركان اين 
جرم مورد شناسايي و توصيف قانونگذار قرار گرفته 
است، اما در حقوق ايران نمي توان عنوان مجرمانه 
اختلاس را به مرتكبين در بخش خصوصي اطلاق 
کرد. در فقدان مواد قانوني مورد نياز براي پوشش 
اين خلع، رويه قضايي و دكترين با تفسير جرم 
»خيانت در امانت« و فرض وجود رابطه اماني بين 
شركت و كارمند و نهايتا وقوع خيانت به اشكال 
تصاحب يا استعمال يا مفقود و يا ... در مال مورد 
امانت صورت می‌گیرد. در این موارد، ارتكاب عمل 
مجرمانه مشابه اختلاس در بخش خصوصي را  
می‌توان خيانت در امانت و مرتكب آن را مشمول 
كيفر تعيين شده از طرف قانونگذار به حساب آورد. 
باري در فقدان قانون، اين تفسير فني و مبتني 
بر احراز نظر قانونگذار در مورد جرم »خيانت در 
امانت« تا حدودي توانسته است راهگشا باشد، 
اما با توجه به اصل قانوني بودن جرم و مجازات و 
جلوگيري از تفسير موسع، نياز به وجود قانون را 
در اين زمينه هر روز بيشتر احساس میک‌نیم؛ با 
این حال، تا تصويب چنين قانوني فعلا اختلاس 
در بخش خصوصي را با همان عنوان »خيانت در 

امانت« باید به حساب آوریم.

حقوق کسب و کار آموزش

در دين اسلام تجارت و كسب و كار بر پايه معنويت و 
فضيلت بوده و به تاجر تاكيد شده است كه از روي عدل 
و انصاف رفتار كند، زيرا هدف از تجارت فراهم کردن 

وسايل رفاه عمومي در جامعه بشري است. 
اسلام، مصالح و آسايش مردم را در اولويت قرار داده 
براي اينكه روابط اقتصادي نيز همانند روابط اجتماعي 
با صداقت و راستي و از روي عدالت و رضايت انجام 
پذيرد و مصالح فردي و اجتماعي تامين و نيز از هر 
گونه هرج و مرج و اختلاف جلوگيري شود و مردم 
در تمام عرصه‌هاي زندگي از جمله معاملات با خيال 
راحت و خوشي و خرمي و آرامش زندگي كنند، 
در زمينه تجارت و معاملات نيز احكام و قوانيني 
مقرر داشته تا با اجراي آنها بتوانند زندگي سالم 

و خداپسندانه‌اي داشته باشند.  بزرگان ديني ما 
ويژگي‌هايي را براي يك تاجر برشمرده‌اند. به عنوان 
مثال پيامبر خدا )ص( در حديثي مي‌فرمايند: 
 »كاسب درستكار راستگوي مسلمان، در قيامت 

با شهيدان است.«
آن حضرت همچنين فرمودند: »كاسب راستگو در روز 

قيامت زير سايه عرش است.«
در كنار اين ويژگي‌ها، تاجر در كسب و كار خود بايد 
از برخي كارها پرهيز كند. بنابراين رسول خدا )ص( 
مي‌فرمايند: »كسي كه خريد و فروش مي‌كند بايد از 
پنج كار دوري ورزد وگرنه نبايد خريد و فروش كند: 
ربا، سوگند، پوشاندن عيب كالا، تعريف و تبليغ در 

موقع فروش و بدگويي از كالا در موقع خريد آن.«

همچنين از پيامبر اعظم )ص( سوال شد: 
محبوب‌ترين مردم پيش خدا چه كسي است؟ آن 
حضرت فرمودند: »كسي كه بيشترين سود و خدمت 
را به مردم ارائه دهد.« بنابراين در معاملات بايد به فكر 
رساندن سود بيشتر به ديگران بود، نه اينكه انسان فقط 

به فكر سود خود باشد. 

كاسب بايد از چه كارهايي دوري كند؟ 

شايد خيلي از ما روز اول كاري‌مان را هرگز 
فراموش نكنيم. چرا كه در آن روز مهم، اتفاقات 
و تجربه‌هايي براي ما رقم مي‌خورد كه شايد 
پايه‌ريزي سرنوشتمان در آينده نزديك يا 
دور باشد. اما قطعا اعمال و رفتاري وجود 
دارد كه در چنين روزي بايد از آنها اجتناب 
كرد. در اين گزارش سعي مي‌كنيم بايدها و 
نبايدهايي را كه در اولين روز استخدام، رعايت 
 كردنش براي كارمند يا كارگر ضروري است، 

معرفي كنيم. 

روابط عمومی خوبی داشته باشید
کارفرمایان در روز اول کاری هنوز با خلق و خوی 
کارجویان آشنایی ندارند بنابراین باید سعی کنید 
روابط عمومی خوبی داشته باشید چون داشتن 
روابط عمومی به موفقیت شما کمک میک‌ند. 
سعی کنید روش کاری و مدیریتی کارفرما را درک 
کنید و مخصوصا خصوصیات اخلاقی کارفرما را که 
به شما کمک میک‌ند تا بهتر بتوانید مسئولیت‌های 

خود را انجام دهید.
 ورود کی همکار جدید برای کارمندان و کارفرما 
متفاوت است کارفرما با استخدام شما کیسری از 
وظایف و مسئولیت‌ها را بر عهده شما قرار می‌دهد 
بنابراین سعی کنید در همان روز اول کار ایده‌ها و  
نظرات خود را در مورد وظایف و مسئولیت‌ها کمتر 
بیان کنید و در ابتدا سعی کنید که روی شروع کار 
متمرکز شوید و پس از گذشت مدتی از انجام کار 

برای تغییر روند کاری با کارفرما مشورت کنید.

زياد نخنديد
برخي‌ها فكر مي‌كنند اگر در نخستين روز با 
خنده‌هاي فراتر از تبسم، وارد محيط كار شوند، 
مي‌توانند روابط كاري‌شان را وسعت داده و ارتباط 
محكمي با همكاران داشته باشند. اما به نظر 
مي‌رسد چنين تفكري نه تنها به بهبود در روابط 
كاري كمك نمي‌كند، بلكه باعث مي‌شود همكاران 
از شما به عنوان يك فرد لوس و سطحي ياد كنند. 
مطمئنا اين برداشت در كل زندگي كاري‌تان اثر 
منفي خواهد گذاشت. در مقابل، با عبوس بودن 
بيش از حد، اين پيام را به اطرافيانتان القا مي‌كنيد 

كه بنده حصاري به دور خود پيچيده‌ام و به كسي 
اجازه عبور نخواهم داد. در هر صورت رعايت كردن 

حد اعتدال بسيار عاقلانه و منطقي است. 

وقت​شناس )آن‌تايم( باشيد
سعي كنيد در همان نخستين روز، خود را فردي 
وقت‌شناس و مقرراتي معرفي كنيد. كساني كه در 
چنين روزي با تاخير وارد محل كار مي‌شوند، شايد 
ديگر فرصت نداشته باشند تا تصورات منفي ايجاد 
شده در ذهن مدير را برطرف كنند. به جز اين، هر 
كاري كه به شما سپرده مي‌شود با دقت كامل آن 

را يادداشت كنيد و سعي كنيد حرف‌هاي مدير، با 
يك‌بار شنيدن ملكه ذهنتان شود. به ياد داشته 
باشيد كه مدير در نخستين برخورد زياد دوست 
ندارد حرفي را 2بار يا بيشتر تكرار كند. بنابراين به 
غير از اينكه ساعت ورود و خروجتان مهم است، 
بايد كارهايي را كه به شما سپرده مي‌شود درست و 
سروقت انجام دهيد. البته منصفانه‌تر اين است كه 
چنين رفتاري را تا زمان بازنشستگي حفظ كنيد. 

اظهارنظر نكنيد
فرض كنيد كارگري در نخستين روز كاري متوجه 

مي‌شود كه يكي از دستگاه‌هاي كارگاه خراب 
شده و همه دور آن جمع شده‌اند. تعميركار هم در 
كارخانه حضور ندارد. شايد كارگران قديمي‌تر هر 
كدام يك علت را براي خرابي دستگاه ذكر كنند 
كه تمام گفته‌هاي‌شان برگرفته از تجارب گذشته 
است. سعي كنيد قبل از اظهارنظر آن را خوب 
حلاجي كنيد تا از درستي يا نادرستي‌اش اطمينان 
يابيد. البته در اين مورد اگر چيزي نگوييد خيلي 
بهتر است. زيرا ممكن است گفته‌هاي شما موجب 
خنديدن و تمسخر ديگران شود و همين امر از 

اعتماد به نفس شما به‌شدت مي‌كاهد.

نکات ضروري براي  روز اول كاري

شركت »ايكيا« يكي از بزرگ‌ترين شركت‌هاي 
خصوصي در دنياست كه در ۳۷ كشور جهان بيش از 
۳۰۰ فروشگاه و بيش از ۱۲۰هزار كارمند دارد و درآمد 

سالانه آن به بيش از 28ميليارد دلار مي‌رسد. 
موسس شركت ايكيا فردي به نام اينگوار كمپراد، متولد 

۱۹۲۶ميلادي در جنوب سوئد است. شعار ايكيا اين 
است: »سادگي«، »كارايي«، »زيبايي«.محصولات 
ايكيا به واسطه ارزاني و كيفيت خوب و مناسب آن از 
شهرت جهاني برخوردار هستند. اهداف شركت در 
كاتالوگ‌ها و آگهي‌هاي تبليغاتي نيز منعكس شده 

است. اينكه مردم بايد خودشان مبلمان را سر هم كنند. 
بسته‌بندي محصولات اين شركت همگي به صورت 
Flat pack هستند، به اين معني كه نياز به مونتاژ شدن و 
 سرهم كردن دارند. اين امر سبب مي‌شود كه هزينه‌هاي 
حمل و نقل كاهش پيدا كند و از همه مهم‌تر شما 

هزينه‌اي بابت مونتاژ كردن آنها نمي‌پردازيد و عملا با 
سرهم كردن اين اجناس توسط خودتان، هزينه‌اي كه 
شركت‌هاي ديگر از شما براي مونتاژ اخذ مي‌كنند، در 
جيب خودتان باقي مي‌ماند. طراحي محصولات ايكيا 

ديگر مزيت بزرگ محصولات اين شركت است.


